
Od 25 marca Biskupstwo legnickie
W niedzielę, 22 m arca br., w  czasie 

mszy św. w kościołach odczytany został 
list pastersk i E piskopatu Polski, pow iada
m iający o tym , że papież Jan  Paw eł II 
podjął decyzję w spraw ie utw orzenia die
cezji legnickiej.

Diecezja legnicka ma obejm ować obe
cne w ojew ództw o legnickie (z w yłącze

niem  Głogowa), część woj. w ałbrzyskiego 
i jeleniogórskiego. Siedzibą now ej diecezji 
będzie p rzejęty  od R osjan były Dom Ofi
cera Radzieckiego w  Legnicy. Kościół 
Św iętych Apostołów P io tra  i P aw ła w  Le
gnicy będzie podniesiony do godności k a 
tedry .

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

• 34 anld zł w budżecie gminy
• 0 połowę mniejsza subwencja państwa 
o Mniej na zadania zlecone

W czasie posiedzenia w  dniu  17 m arca Zarządu M iasta co do dochodów z m a- 
br. Zarząd M iasta przygotow ał p ro jek t ją tk u  gminy, opłat targow ych, odsetek od 
budżetu gminy na rok 1992. n ieterm inow ych w płat.

Budżet zaplanow ano na kw otę 33.990. 
400.000 zł. Na w ielkość tę  sk ładają się: 
dochody w łasne, subw encja ogólna z bud^ 
żetu państw a, udziały w podatkach stano
w iących dochód państw a, oraz środki f i
nansow e z ty tu łu  realizacji przez gminę 
zadań zleconych. Dochody wyliczone zo
stały  w  oparciu o uchw alone przez Radę 
M iejską staw ki podatku od nieruchom ości 
i od posiadania psów, na podstaw ie sza
cunków  państw ow ych organów  skarbo
wych, a także na podstaw ie przew idyw ań

Podziękowanie
M ieszkańcy Domu Pomocy Społecznej 

serdecznie dziękują za w ystęp  artystycz
ny i w spólną zabaw ę zespołowi „Złoty 
k łos” z G m innego O środka K u ltu ry  w P a
szowicach.

Zm niejszona została subw encja ogólna 
z budżetu  państw a o 48%, tj. do kw oty 
842 m in zł. Ograniczona zostanie, n a jp ra 
w dopodobniej, dotacja na zadania zlecone 
od pierw otnie zapow iadanej o 1 /4 . Z ale
żeć to  jednak  będzie od środków  fin an 
sowych, uchw alonych w  budżecie P ań 
stwa. Z uw agi na to, że dochody są sza
cunkowe, m ożliwa będzie w  ciągu roku 
ich korek ta , zarówno w  dół, jak  i w górę.

W projekcie zna jdu ją  się także w ydatki, 
k tóre obejm ować będą: inw estycje, re 
m onty kap italne oraz w ydatk i bieżące, 
zw iązane z funkcjonow aniem  m iasta.

P ro jek t budżetu zostanie przekazany pod 
obrady Rady M iejskiej, celem podjęcia 
stosow nej uchw ały. U chw ała ta  zostanie 
podana do w iadom ości m ieszkańcom  m ia
sta.

S ek retarz  G m iny 
REGINA ANKIEW ICZ

M iędzynarodowe C entrum  
Psychotroniczne w  Londynie

MIĘDZYNARODOWEJ SŁAWY DYPLOMOWANY

BIOENERGOTERAPEUTA
mgr RYSZARD OCIMEK

U zdraw ia m.in. choroby uk ładu  nerw ow ego i zaburzenia psychiczne, choroby 
serca i naczyń, choroby uk ładu  krwiotwórczego, uk ładu  pokarm owego, w ydzie

lan ia w ew nętrznego, choroby narządu  ruchu , w ieku rozwojowego, choroby 
now otw orow e (tylko w  przypadku  leczenia onkologicznego), dziecięce 

porażenie mózgowe, zespół Downa.

W Jaw orze przyjm ow ać będzie na zabiegach indyw idua lnych  w  „Ratuszow ej” 
ty lko  30 m arca br. (poniedzia łek) od godz. 9 — K oszt zabiegu: 50 tysięcy  zl

Z SESJI RADY M IE JSK IE J

• Struktura wydatków na kulturę bez zmian
• Pomoc dla Ogniska Muzycznego
• Pieniądze na remonty zabytków
• Ołowica u 10-latków!

W ubiegły czw artek, 19 m arca odbyła 
się d ruga część sesji R ady M iejskiej, po
św ięconej jaw orsk ie j ku ltu rze. Na po
czątku obrad K om isja W niosków przed
staw iła  efek ty  sw ojej pracy. N ajw ażniej
sze w nioski, to:

— utrzym anie konstrukcji budżetów  
jednostek  upow szechniania k u ltu ry  tak ie j, 
jak  w  ubiegłym  roku (z uw zględnieniem  
możliwości w ypracow ania środków  w łas
nych oraz funduszy potrzebnych na ten 
cel);

— uw zględnienie potrzeb rem ontow ych 
JO K -u, M uzeum  i B iblioteki;

— uw zględnienie udziału tych jednostek 
w  obchodach 750-lecia Jaw ora  i n iezbę
dnych na to  środków ;

— uw zględnienie w  budżecie m iejskim  
potrzeb organizacji społecznych, upowsze-

Propozycje
jaworskiego 
Ośrodka Kultury

Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  rozpoczął in 
tensyw ne przygotow ania do uczestnictw a 
w  obchodach 750-lecia Jaw ora. Sekcje 
plastyczne pani BOŻENY STĘPIEŃ i p. 
GENOWEFY PULST pracu ją  nad ekspo
zycją, k tó ra  zostanie zaprezentow ana w 
salonie w ystaw ienniczym  Zam ku P ia
stowskiego. Tam  też eksponow ana będzie 
w ystaw a prac fotograficznych am atorów , 
szkolonych przez pana JANA STELCZY- 
KA. A m atorski K lub Film ow y „C redo” 
z panem  ANTONIM KORYBSKIM  re je 
s tru je  w ażniejsze w ydarzenia z życia m ia
sta  na kasetach  w ideo k tó re  są udostępnia
ne m ieszkańcom  poprzez wypożyczalnię 
„Ram ”. Młodzi m uzycy p racu ją  nad p ro
gram am i, k tóre zaprezen tu ją 10 czerwca 
podczas nocnego m uzykow ania na OW „Ja
w orn ik”. Jak  się dowiedzieliśm y, chcą na 
to  spotkanie zaprosić kapele z całej Pol
ski.

In tensyw ne zajęcia prow adzi pan PIOTR 
KRZYŻANOW SKI z członkam i am ato r
skiego te a tru  „Do-Do”. G rupa ta  przygo
tow uje się do udziału w prezen tacjach  
teatrów  ulicznych. Ogłoszony został nabór 
do chóru, pracującego pod kierow nictw em  
pana RYSZARDA RYDZA. C hętni do śpie
w ania w  chórze mogą zgłaszać się w  J a 
w orskim  O środku K u ltu ry  (tel. 28-78). 
Tancerze JK T  „Rom an” przed prestiżo
wym  tu rn ie jem  o nagrodę 750-lecia Jaw o
ra  (12—13 czerwca) w yjadą po dośw iad
czenia na tu rn ie je  do F ran cji i Włoch. 
Już  dziś poszukują chętnych do sfinanso-

chniających ku ltu rę , a w szczególności 
Ogniska Muzycznego;

W dalszej części obrad przewodniczący 
kom isji problem ow ych złożyli inform ację 
z prac, a w  szczególności zrelacjonow ali 
opinie i w nioski w ypracow ane przez ko
m isję w  ostatn im  czasie. A były to  p ro 
blem y jednostkow e Jaw orzan , jak  i sp ra 
w y insty tucji oraz w iększych grup  spo
łeczności m iejsk iej. Jedną z w ażniejszych 
były badania dzieci, 10-latków. Jak  się 
okazuje, we k rw i dzieci w ykry to  obecność 
m etali ciężkich, ołowiu i kadm u, o czym 
poinform ow ała radnych  p. Teresa P roko- 
pek-S tępniak . Ja k  stw ierdziła radna , te 
m atem  tym  R ada M iejska pow inna zain
teresow ać się szerzej.

Z chw ilą, gdy otrzym am y spraw ozdania 
przewodniczących Kom isji Rady, p rzedsta
w im y je na naszych łam ach.

(enka)

jawor

#  łat

w ania tego w yjazdu (sponsorzy mogą 
zgłaszać się do pani JOLANTY JA K U 
BOW SKIEJ lub bezpośredn ia do Ja w o r
skiego O środka K ultu ry , ew. redakcji „G a
zety Jaw o rsk ie j”). P rzygotow yw ane, są 
w ydaw nictw a okolicznościowe, im prezy 
k u ltu ra lne , sportow e i rekreacy jne. Pod 
k ierow nictw em  pani ELŻBIETY W ITEK 
przygotow yw ane są im prezy okoliczno
ściowe przez szkoły i przedszkola.

Przypom inam y, że red ak c ja  „Gazety 
Jaw o rsk ie j” oczekuje na zgłoszenia kandy 
datek  do ty tu łu  „Miss Jaw o ra  ’92”. T er
m in zgłoszeń upływ a 31 kw ietn ia  bieżą
cego roku. Do chwili oddania num eru  do 
sk ładania zgłosiły się już trzy  kan d y d a t
ki. 15 m aja  m ożna też zgłaszać propozy
cje kandydatów  do nagrody „Gazety J a 
w orsk ie j”. K om itet organizacyjny, k tó re 
go pracam i k ie ru je  pan PIO TR WĄTRUC- 
KI, oczekuje w  dalszym  ciągu propozycji 
i uw ag odnośnie p lanow anych dochodów.

jen
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Prawie wszystko 
o wekslu
(4)

W eksel może być zbyw any innym  oso
bom poprzez INDOS. Polega to  na zamie 
szczeniu stosownej w zm ianki na w ekslu 
przez zbyw ającego — indosanta.

Powyższa w zm ianka, prócz w skazania 
nabyw cy w eksla — indosatariusza, zaw ie

rać m usi podpis indosanta. Sam podpis 
m a skutek  indosu, zbycia w eksla, in b lan 
co — co daje  posiadaczowi w eksla moż
liwość bądź dalszego zbyw ania (indosowa- 
nia) przez w pisanie nazw iska innej osoby, 
bądź prostego przeniesienia w eksla bez 
w ypełnienia go. K ażdy kolejny indos zwię
kszy liczbę osób, k tó re  mogą odpowiadać 
z w eksla, ponieważ indosant, w  zam ian 
za w ręczenie w eksla indosatariuszow i ot
rzym uje od niego zapłatę sum y w ekslo
w ej i p rzy jm uje na siebie zobowiązanie do 
je j zapłaty osobie upraw nionej.

M.W.

Rejonowe Biuro Pracy wyjaśnia
W naw iązaniu  do treśc i listu  ANDRZE

JA  P., zamieszczonego w num erze 10 „G a
zety • Jaw o rsk ie j” pod ty tu łem  „Bezradny 
bezrobotny”, w  k tó rym  Czytelnik prosi o 
podanie między innym i zasad płacenia za
siłków dla bezrobotnych — Rejonowe 
B iuro P racy Oddział Zam iejscowy w  J a 
worze inform uje, że w  opisanej przez 
wyżej wym ienionego spraw ie w ym agana 
jest obszerna in te rp re tac ja  aktów  p raw 
nych dotyczących za trudn ien ia  i bezro
bocia.

W zw iązku z powyższym prosi się, aby 
pan A ndrzej P. naw iązał osobisty kon

ta k t z k ierow nikiem  Biura, w  celu szcze
gółowego w yjaśnienia spraw y.

Dodajem y, że na tablicach ogłoszeń 
B iura przedstaw iono bezrobotnym  i po
szukującym  pracy tek st ustaw y o za tru d 
nieniu  i bezrobociu oraz aktów  w yko
nawczych. In form ując o powyższym zachę
camy zainteresow anych o korzystanie z 
inform acji na tem at bezrobocia.

JANIUSZ HOLICKI 
K ierow nik Rejonowego B iura P racy 

Oddział Zam iejscowy w  Jaw orze

-  ZARZĄD M IASTA JAW ORA

PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

że w  okresie od 3 do 24 kw ietn ia 1992 r. w  godzinach od 10 do 13 
w  lokalu  U rzędu M iasta w  Jaw orze, pokój n r  4 (parter) 

zostanie wyłożony

DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

PRO JEKT ZMIAN OGÓLNEGO PLANU

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA JAW ORA

W tym  okresie zainteresow ane organy adm in istracji państw ow ej i sam orządo
w ej, jednostk i gospodarcze,, organizacyjne, osoby praw ne i fziyczne, mogą 

zapoznać się z w ym ienionym  wyżej pro jek tem  oraz zgłaszać na piśm ie 
swoje uw agi i w nioski

DO WSZYSTKICH LUDZI DOBREJ WOLI! __

O lato d la naszych dzieci
Zbliżają się w akacje. Roześm iana gro

m ada dzieci z naszego m iasta  w yjedziew  
tym  roku  daleko od Jaw ora. Obecnie prze
prow adzane badan ia  10-latków na poziom 
m etali ciężkich jeszcze raz przekonują o 
konieczności i niezbędności częstej zm ia
ny k lim atu , szczególnie m ieszkańców  m ia
sta  w  w ieku rozwojowym . Zagrożenia 
zdrow otne środow iska w ielkoprzem ysłow e
go dopom inają się coraz n a trę tn ie j o należy
tą  uwagę społeczeństwa.

Są w  Jaw orze dzieci, k tóre an i w  tym  
roku, ani w  poprzednich la tach , nie opu
ściły m urów  naszego pięknego m iasteczka, 
spędziły w akacje tu ta j na m iejscu. P rzy
czyny mogły być różne: bieda, p ijaństw o 
dorosłych, b rak  zain teresow ania rodziców 
dobrem  w łasnych dzieci i tak  dalej, i tak  
dalej... Je st to  g rupa dzieci w cale n iem a
ła, jak  na tak ie  nieduże m iasto. Je st wśród

eeeooaaoeeeeoeoeoeoeeeeoeoee

Krótko...
PRZYPOMINAMY, że decyzją B urm i

strza  em eryci i renciści m ogą wnosić opła
tę  roczną z ty tu łu  uży tkow ania w ieczyste
go gruntów  za 1992 rok  w  dwóch ra tach : 
pierw szą, w  wys. 50%, do 31 m arca br., 
d rugą — do 30 czerw ca br. Zachowanie 
powyższych term inów  nie spowoduje n a 
liczenia odsetek.

*
JZChG .,POLLENA” zapraszają do skle

pu  patronackiego (firm a „R om ar”, przy ul. 
Staszica 16), gdzie n a jtan ie j m ożna zaku
pić środki piorące, m yjące, szorujące i czy
szczące produkcji jaw orsk ie j „Polleny”.

N a s z a
g i e ł d a  p r a c y

M aszynopisanie: tanio, szybko. Tel. 45-49.

2 — Gazeta Jaworska

nich g rupa dzieci najbardzie j zagrożonych 
niekorzystnym  w pływ em  m etali na orga
nizm.

Jaw orsk ie Stow arzyszenie Pomocy L u
dziom organizuje w ielką akcję pod nazw ą 
„Lato dla naszych dzieci”, k tó rej celem 
jest w ysłanie poza nasz region jak  n a j
w iększej ilości biednych i pokrzywdzo
nych przez los dzieci z Jaw ora. A kcja ta  
spotkała się z dużym  zainteresow aniem  
w ładz m iejskich, k tóre obiecały daleko 
idącą pomoc w realizacji całego przedsię
wzięcia. Zam ierzeniem  organizatorów  jest 
w ysłanie w szystkich biednych dzieci w 
w ieku 10— 15 la t n a  w akacje. Aby tego 
dokonać, konieczna jest pomoc całego spo
łeczeństw a naszego m iasta. Pam iętajm y! 
W szystkie dzieci są nasze!

Zainteresow anych, k tórzy  chcą w  tym  
pomóc, prosim y o kon tak t w  redakcji 
„Gazety Jaw orsk ie j” lub  w M iejskim  Oś
rodku Pomocy Społecznej: ul. Legnicka 12, 
tel. 33-87.

jo tka

*

W ystępujem y z apelem  do wszystkich 
ludzi dobrej w oli w  naszym  mieście i re 
jonie, k tórym  nieobce jest dobro dziecka, 
norm alny wypoczynek po w ytężonej p ra
cy w  szkole, o w sparcie finansow e w  po
staci zakupu ciegiełki o nom inale 5000 
złotych (pięć tysięcy złotych). Chodzi nam  
o zm niejszenie kosztów odpłatności za 
wypoczynek dzieci i młodzieży w bazie 
obozowej w  Rozewiu.

Cegiełki te, ponum erow ane, sprzedaw ać 
będą drużyny harcersk ie w  kw ietn iu  i 
m aju  bieżącego roku. W szystkie ciegiełki 
uczestniczyć będą w  losow aniu nagród 
rzeczowych podczas trw an ia  Zlotu H ar
cerskiego z okazji 750-lecia m iasta, to jest 
od 12 do 14 czerwca 1992 roku.

P am ięta j, przyjacielu! K ażda zakupiona 
ciegiełka pomoże dziecku z naszego te re 
nu, dotkniętego szczególnym zagroże
niem  ekologicznym, ak tyw nie wypocząć. 
O w szystkich szczegółach będziem y in fo r
mować na bieżąco.

W im ieniu organizatorów  akcji 
KAZIM IERZ KONCUH

Ryzyko kosztuje -  przerzuć je na PZU
In spek to ra t PZU S.A. w  Jaw orze u- 

przejm ie przypom ina, że ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cyw ilnej (OC) posiada
czy pojazdów  m echanicznych jest ubezpie
czeniem obowiązkowym. T erm in  płatności 
sk ładki OC za II k w arta ł br. upływ a z 
dniem  31 m arca 1992 r. Wysokość składek 
jest ta k a  sam a, jak  w  I kw arta le . W płaty 
m ożna dokonać w  urzędach  pocztowych, u 
pośredników  ubezpieczeniowych, lub w In 
spektoracie PZU, ul. K olejow a 12. B lan
k iety  w p ła t są we w szystkich urzędach 
pocztowych. W ram ach  tego ubezpieczenia 
PZU przejm uje odpowiedzialność cyw ilną 
posiadacza pojazdu i w ypłaca ze spraw cę 
w ypadku św iadczenia osobom poszkodowa
nym.

Twój samochód — to  tw ój m ajątek! P o
myśl o ubezpieczeniu auto-casco (AC). — 
Ubezpieczenie obejm uje nie ty lko uszko
dzenie lub  zniszczenie sam ochodu w  w yni
ku  w ypadku, ale rów nież tak ie  zdarzenia 
jak kradzież, pożar, uszkodzenie pojazdu

przez osoby trzecie, itp. W arunki ubezpie
czenia AC są konkurencyjne! S k ładka us- 
stalona jest indyw idualnie, w  zależności 
od rzeczyw istej w artości pojazdu i w y
branego Zakresu gw aran tow anej ochrony 
ubezpieczeniowej.

Zarów no w  ubezpieczeniu OC, jak  i AC, 
udzielane są obniżki składek: od 20% po 
upływ ie dwóch la t do 60 % po dziesięciu 
la tach  bezszkodowego przebiegu ubezpie
czenia.

Nie zapom nij o ubezpieczeniu siebie i 
pasażerów  Tw ojego pojazdu w  zakresie 
następstw  nieszczęśliwych w ypadków  (NW).

PRZEZORNY ZAW SZE UBEZPIECZO
NY. Gdzie? Oczywiście, najkorzystn ie j w 
PZU! Umowy ubezpieczenia AC i NW 
można zawrzeć u pośredników  ubezpie
czeniowych PZU oraz w  Inspektoracie 
PZU — do godz. 17.00. In fo rm acja te lefo
niczna — tel. 28-08 i 23-01.

tesp.

Sprostowanie
W relacji z sesji R ady M iejskiej, za

mieszczonej w  nr. 10/92, napisaliśm y m.in. 
o in te rpelacji radnego p. Zygm unta Dy- 
nowskiego. Poniew aż streszczenie in te rp e
lacji radnego w  jednym  zdaniu w yw ołało 
sporo zam ieszania, przytaczam y tę  in te r
pelację w  całości:

„Zgodnie z § 18 ust. 4 s ta tu tu  Gminy 
Jaw or (zał. n r 3 do sta tu tu ) sk ładam  in 
terpelację w  spraw ie: udzielania pomocy 
w  pozyskaniu dla potrzeb Szkoły P odsta
wowej n r  1 w  Jaw orze sali gim nastycznej, 
znajdu jącej się w  budynku B ursy M iędzy

szkolnej przy ulicy S taro jaw orsk ie j dla 
uczniów, uczęszczających do te j placówki. 
Odpłatność, k tó rej żąda kierow nictw o b u r
sy, jest zbyt w ysoka — 4 m in zł m iesię
cznie. Szkoły nie stać na jej pokrycie. 
Uczniowie praktycznie (zwłaszcza w okre
sie chłodów) nie m ają  gdzie ćwiczyć. K o
rzystanie co drugi tydzień z sali gim nasty
cznej po JA R  nie rozw iązuje prob lem u”.

W naszej re lac ji napisaliśm y, że szkoła 
dzierżaw i salę w  bursie. Nie ulega w ą t
pliwości, że treść in te rpelacji sugeruje ta 
ką możliwość. N iem niej za ew entualne 
nieporozum ienia przepraszam y.

(enka)

Dwi© O dpow iedzi 
na k rytyk ę

W odpowiedzi na lis t pańi Rozali G., 
opublikow any w poprzednim  num erze 
„G J” uprzejm ie inform uję, że problem  
rozszerzenia branż przez n iektórych w łaś
cicieli placów ek handlow ych i usługowych 
był tem atem  posiedzenia K om isji H andlu, 
Usług, Rzem iosła i R olnictw a Rady M iej
skiej w Jaw orze w dniu 18 m arca br.

Członkowie kom isji w sw ojej opinii 
stw ierdzili, że zjaw isko to przybrało  w 
mieście niepokojące rozm iary, czego przy
kładem  są tak ie  placówki, jak  np. sklep, 
o k tórym  pisała pan i Rozalia, lub  p raln ia 
chem iczna przy ul. Legnickiej. Takich p la
cówek jest zresztą w  Jaw orze dużo w ię
cej.

W łaściciele w skazanych przez Kom isję 
placówek zostaną w  najbliższym  czasie 
zobowiązani do ponownego określenia 
branży, w  jak ie j m ają zam iar prowadzić 
działalność (będzie się to  w iązać ze zno
welizow aniem  staw ek czynszowych). K o
m isja określiła również, jak ie placówki 
nie mogą zaprzestać dotychczasowej dzia
łalności.

Jeżeli chodzi o opisany przez Czytelni
czkę przypadek odm ówienia usługi, p ro
ponuję złożenie do b iu ra  Rady M iejskiej 
oficjalnej skargi.

Przew odniczący Kom isji HURiR 

KRZYSZTOF NOWAK

W odpowiedzi na list pani Rozalii P. 
(zamieszczony w  nr. poprzednim  „G J”) 
chciałbym  sprostować} k ilka zaw artych w 
nim  sform ułow ań. Są one bezpodstaw ne, 
o czym chciałbym  poinform ować m iesz
kańców  Jaw ora.

Przede w szystkim  inform uję, że posia
dam  .szkła lecznicze w dużym  i, moim 
zdaniem , w ystarczającym  wyborze (co nie 
w yklucza — oczywiście — przypadków  
b rak u  pew nych ich rodzajów , jak  w  każ
dym punkcie usługowym , realizującym  re 
cepty w ystaw ione przez w ydział zdrowia.

Jestem  w  tak ie j sam ej sy tuacji, jak  a p 
teki,. czekające na zw rot pieniędzy; i ja  
czekam  na zw rot pieniędzy, zainw estow a
nych w kupno szkieł leczniczych i opraw  
już k ilka m iesięcy. M am k ilka  kredytów  
w  banku, k tóre muszę spłacić z odsetka
mi, i nie stać m nie na w yjazdy za g ra 
nicę po tow ar, k tó ry  jest bardzo drogi.

P ani Rozalia nadm ieniła, że w  sklepie 
jest dużo „ciuchów ” i ten  stan  rzeczy, wg 
n ie j, stanow i zaprzeczenie nazw y te j p la 
cówki. Ma pan i rację, pani Rozalio, po
niew aż nie jest to, p unk t usługowy, ty lko 
sklep! O tym  w yraźnie m ówi szyld, na 
k tórym  w idnieje napis: Sklep fotoopty-
czny i art. w ielobranżow e. To w łaśnie 
owe art. w ielobranżow e dają  m i tzw. 
obrót, czego nie m ożna powiedzieć o re 
alizacji recept; one przynoszą jedynie s tra 
ty. S tąd też n ie jednokro tn ie zm uszany je 
stem  pożyczyć pieniądze w banku, na 
kró tk i term in, z odsetkam i, na zakup 
szkieł. N iestety, nikogo to  nie in teresu je , 
że ledwie w iążę przysłowiowy koniec z 
końcem...

A ndrzej K ow alski 
Sklep fotooptyczny, Rynek 42

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam  m ieszkanie M-3, 50 m 2, I pię
tro, a trakcyjne, na osiedlu Przyrzecze. 
Tel. 24-68, w  godz. 10—18.

O kazyjnie sprzedam  autom at pralniczy 
„Luna”, nowy. Pomocne 77.

Sprzedam  sadzeniaki po przystępnej ce
nie (2 tony) Niedaszów 25.

Znaleziono dowód osobisty na nazwisko 
A strid  U rban, w raz z dokum entam i, do 
odebrania w redakcji.

Sprzedam  krow ę cielną. K ondratów  27.

Sprzedam  tan io  Żuka. Ul. C ukrow nicza 
13.

Sprzedam  przyczepkę do trak to ra . P a 
szowice 54.

Sprzedam  M-6 kom fortowe, z telefonem , 
na osiedlu Przyrzecze, i ogródek działko
wy w pobliżu. Tel. 30-09.

Do w ynajęcia pokój. Wiadomość w re 
dakcji.

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e, 
I piętro, 66 m 2, c.o., na spółdzielcze M-3 
— I, II piętro. Ul. Rapackiego 24/4.



W  b a r z e
Znawcy m ałych m iast podobno po trafią  

wróżyć z plotek i z ręk i barm anki. W e
dle tych m ędrców  m ożna tw ierdzić, że np. 
Jaw o r leży za blisko Legnicy, a za daleko 
od W rocławia. O ceniając ogólnie, wiele 
teraz spraw  rozłazi się w szwach. Poprze
dnie w ładze w iele nabudow ały  różnych 

^budynków, dużych i te raz  kłopotliw ych, 
drogich w  eksploatacji, zatem  „moce lo
kalow e” jakby  za mocne w  nadm etrażach. 
S tara  substancja m ieszkaniow a ru jn u je  
.się, m łode m ałżeństw a są w rozpaczy. 
Młody, p ryw atny  handel podupada, zanim  
rozw inął skrzydła, bo ludzie biednieją; z 
m iejscow ą gastronom ią bywa jeszcze go
rzej. N aw et w ódka nie schodzi, piwoszy 
ubyw a, garm ażerka pokryw a się kurzem .

M ieszkańcy znają w szystkie tajem nice 
sąsiadów ,, ale trzym ają  języki za zębam i. 
Z dom ysłów w ykw ita ją  sensacje: k to  z
kim  sypia i dlaczego, k to  od kogo bierze 
łapów kę, jak  załatw ia się ciepłe etaciki, 
ilu bezrobotnych na zasiłkach dorabia so
bie na boku, o co toczą się dyrek torsk ie 
spory, k to  chciał przehandlow ać p ara fia l
ną ziemię, k to  jeździ do większego m iasta 
na spotkanie z gw iazdkam i seksu, albo 
ty lko  na kaw ę do lokalu. Z te j sieczki 
p raw dy , n ie wyłowisz. W gruncie rzeczy

nic się takiego strasznego nie dzieje, by 
wypuszczać sforę szpiegów.

B urm istrz  opiera się na uchw ałach 
m iejsko-gm innej rady  i na dobrej woli 
m ieszkańców, k tórzy  nie pragnęliby  by ich 
nazw iska drukow ano w  gazetach. A jeżeli 
upadnie w iele przedsiębiorstw , • to  k to  je 
potem  odbuduje? W iadomo, wilczy k ap i
talizm  pom naża, ale i gubi drugich. Po
trzebn i są odważni, zaangażow ani, uczciwi 
i szlachetni rycerze z czystym i rękam i i 
m łodym  sercem , obok bagienka intryg, 
konfliktów , układów  zależności. A w  barze 
powie ktoś, że m im o w szystko św iat trzy 
m a się na nogach; pew nie dlatego, że jest 
am bitny bu rm istrz  i dobry proboszcz, k tó 
rzy nie, m ieszają się do polityki, dogadają 
się ze w szystkim i stronam i. Są i społe
cznicy, k tórzy  kochają m iasto, i są skro
mni, pracow ici i zagonieni zjadacze Chle
ba powszedniego, na k tórych  opiera się 
gród. W barze są sta li byw alcy, kaw unia, 
piwko, k a rty . To ci prości ludzie są solą 
ziemi. Rew olucje przem iną, a oni zosta
ną...

Nie pragnę zatrzym ać się w Jaw orze na 
dłużej, niż trzy  dni, bo już trzy  tygodnie 
w praw iłyby  m nie może w  rozterkę, a  ja 
p ragnę zachować to, co tw orzy ład św ia
ta  w  naszej erze. A każda ta k a  era  
przem ian, ku  lepszem u, trw a  po cztery 
m iliardy  lat. Daj Boże zdrowie!

GERARD GÓRNICKI

Przedwiośnie 
w  ogrodach

Od w ielu, w ielu  la t znane są m etody 
ochrony roślin, ale szczególnie zalecane są 
te, k tó re  elim inu ją  chem ię a do boju  w y
staw iają  rośliny  owado —, czy roztoczo- 
bójcze.

O statnio, po okresie w  k tó rym  sposoby 
te  zostały zapom niane i uznane za przesą
dy, w  kręgach  ogrodników  i praw dziw ych 
działkowiczów w zrasta  zainteresow anie 
niechem icznym i m etodam i zw alczania cho
rób i szkodników. Zalicza się do nich m.in. 
ochronę oraz in trodukcję  p taków  owado- 
żernych. Np. szpak podczas karm ien ia 
p isk lą t dostarcza do gniazda około 8 tys. 
osobników chrabąszcza m ajow ego i p ęd ra
ków. N aw et w róbel jest podczas gniazdo
w ania bardzo pożyteczny, ponieważ karm i 
p isk lęta  ow adam i szkodliw ym i dla roślin. 
T rzeba w ięc sta rać  się dokarm iać ptaki, 
zimą, a w czesną w iosną pom agać w  zak ła
daniu  gniazd.

Coraz częściej w prow adza się do p rak 
tyk i p rep a ra ty  biologiczne zaw ierające m i
kroorganizm y chorobotw órcze dla szkod
liw ych ow adów  i roztoczy. Je st rzeczą 
bardzo isto tną, że liczne rośliny  owado — 
i roztoczobójcze są ła tw o  dostępne. Rosną 
n ieraz na polach i przy dom ach jako  chw a
sty, a n iek tó re  upraw iane są w  ogródkach 
jako rośliny  ozdobne, np. owadobójcze os- 
tróżk i i złocienie. Należy pam iętać, że 
w szystkie n a tu ra ln e  owadobójcze odw ary, 
w yciągi i proszki do opylania stosuje się 
w  m iarę potrzeby, nigdy jednak  podczas 
kw itn ien ia chronionych roślin!

W lite ra tu rze  spotyka się liczne przy
kłady  roślin  wyższych, w ydzielających do 
otaczającego je, środow iska związki o róż
nym  składzie chem icznym , k tó re  działa ją 
na organizm y żywe. Zw iązki te  działa ją 
ham ująco  lub  zabójczo na m ikroorganiz
my; np. lubczyk w  ogóle ginie, jeżeli ro 
śnie w  odległości m niejszej niż 1 m  od 
piołunu, a rośliny pom idora, k tó rych  n a 
siona zapraw iono przedsiew nie naryngeni- 
ną, rzadziej były porażone przez bak terie  
rakotw órcze, a plony ich były wyższe.

W następnych odcinkach przykłady ro ś
lin  i sposoby ich stosowania.

Z.R.

Cennik usług w OSiR-ze Krótka historia

Na sezon le tn i 1992 r. u sta la  się godziny 
o tw arcia obiektów:

— Ośrodek W ypoczynku „Jaw orn ik” od 
godz. 10 do 21;

— kąpielisko od godz. 10 do 18;
— ko rty  tenisow e od godz. 10 do 21;
— basen kąpielow y, ul. P arkow a 7, od 

godz. 9 do 19.

U stala się następu jące  ceny biletów:
— w stęp  na basen kąpielow y: 8000 zł 

norm alny, 5000 zł ulgowy; w stęp  na OW 
„Jaw orn ik” — 1000 zł.

W ypożyczenie: k a jak a  — 8000 zł za godz., 
leżaka — 2000 zł za godzinę.

K ort z m ączki — 30 000 zł za godzi (OW), 
ko rt asfaltow y — 15 000 zł za godz. (OW) i 
10 000 za godz. (Park  M iejski), kręg ie ln ia  — 
2000 zł za 30 min., sauna — 20 000 zł za 
30 min.

Ceny usług cam pingow ych (za dobę):
— Pobyt 1 osoby n a  polu biw akow ym :

15 000 zł norm alny, 10 000 zł ulgowy;
— U staw ienie nam iotu  — 10,000 i 8000;
— U staw ienie przyczepy cam pingow ej: 

10 000 i 8000 zł
— U staw ienie m otocykla lub sam ochodu: 

10 000 i 8000 zł.

K arnety  na połów ryb  — 300 000 zł no r
m alne i 200 000 zł ulgowe (emeryci, ren c i
ści, bezrobotni, młodzież szkolna).

Ceny za wypożyczenie sprzętu  tu ry s ty 
cznego:
(za 1 dobę)
N am iot 3-osobowy — 30 000 zł; N am iot 
2-osob. — 20 000 zł; Śpiw ór — 15 000 zł; 
P lecak na stelażu — 9000 zł; P lecak tu ry 
styczny — 5000 zł; W rotki — 5000 zł; 
P łetw y — 2000 zł; Leżaki — 2000 zł; K om 
plet do kom etki — 3000 zł; Ringo — 1000 
zł; D eska do p ływ ania — 2000 zł.
(za 1 godzinę)

— zabezpieczenie w  form ie w eksla „in 
blanco”, k tó ry  sk łada się u leasingo- 
daw cy do zakończenia umowy,

— płatności lesasingowe są następujące:
a) prow izja 8% od łącznej ceny sam o

chodu (ŁCS), w  tym  koszty tr a n 
sportu,

b) ra ta  20°/o ŁCS p ła tn a  przy zam aw ia
n iu  samochodu,

c) 2 ra ta  18% ŁCS p ła tn a  po  sprow a
dzeniu samochodu,

d) kauc ja  zw rotna 18%,
e) bazow a kw ota do sp ła ty  w  ra tach  

leasingowych jest łączną ceną sam o
chodu (ŁCS) pom niejszoną o ra tę  1, 
2 i kaucję (łącznie 56%);

— w pierw szym  roku  trw an ia  leasingu 
podlega spłacie 70% k redy tu  bankow e
go w ra tach  miesięcznych,

— w  drugim  i trzecim  roku  leasingu pod
lega spłaęie 30% k red y tu  bankowego 
w  ra ta ch  kw arta lnych .

Np.:
cena katalogow a — 58 030 DEM,
cena z opłatam i im port. — 86 755 DEM,
do w yjazdu 64%, tj. 55 523 DEM,
opłaty  leasingowe: 44% X 1,18=45 043 DEM,
I rok, miesięcznie po 2 628 DEM,
II i I II  rok, k w arta ln ie  po 1 689 DEM.

Z.R.

Inwestujemy
a )

Zainteresow anym  zainw estow aniem  w 
sam ochody osobowe i dostawcze podajem y 
k ilka szczegółów, być może do w ykorzy
stania.

MERCEDES-BENZ AG 
G eneralne przedstaw icielstw o — Sobiesław  
Zasada Ltd. 00-065 W arszawa, ul. K rólew 
ska 2, tel. 261491; fax  6359570; tlx  813000.

P rzykładow e ceny w ybranych  m odeli:
— 190 D diesel — 32 300 DM
— 190 D 2,5 tu rbo  diesel — 42 250 DM
— 190 E benzynow y — 30 850 DM
— 200 D diesel — 38 500 DM
— 300 D , diesel — 46 600 DM
— 200 E benzynow y — 41 150 DM
— 300 E benzynow y — 54 250 DM
— 300 SE benzynow y — 79 400 DM

300 SL benzynow y — 91 650 DM
— 500 SL benzynowy — 130 250 DM

Istn ie je  możliwość zaw arcia um owy w
zakresie leasingu operacyjnego:
— okres leasingu wynosi 3 la ta, rozlicze

nie w  m arkach  niem ieckich,

Bliżej świata
czyli rubryka nie tylko o modzie

Nareszcie wiosna. W sercu rośnie n a 
dzieja, ciepełko rozchodzi się po kościach, 
a po szafach — jęk rozpaczy. P ro jek tan 
ci m ody prześcigają się w  tym , aby ko
biecie u trudn ić  życie. Czy nie m ożna by 
było, na ten  przykład, ogłosić, tak  w dzie
sięciu punktach : jak ie  kolory, ja k a  d łu 
gość i linia, jak i m akijaż m a być modny 
i, co najw ażniejsze, m a to być ogłoszone 
jednogłośnie!

A jest tak : jedn i krzyczą: koniec czerni; 
drudzy, że nie, absolutn ie nie! Czerń by
ła, jest i będzie, a już na pew no na w ie
czór. P onadto  czerń będzie m odna w  po
łączeniu z innym i koloram i (przede w szy
stk im  biel i czerń), a ponadto  kolor s ta 
rego złota, zieleń butelkow a i fiolet śliw 
ki.- Inn i znów ogłaszają, że h item  sezonu 
’92 będzie g ran a t z bielą. A nam , Polkom, 
kolorki te  p rzypom inają n ieśm iertelne sty- 
lonowe fartuszk i i spódniczki plisowane do 
szkoły. Ohyda!

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego
(14)

Opis h isto rii jaw orskiego liceum  w  obe
cnym  cyklu  obejm uje okres od jego pow 
stan ia  do 1973 roku. D latego też h isto ria  
kad ry  pedagogicznej szkoły obejm uje 
rów nież ten  okres.

Poprzedni odcinek zakończyliśm y w 
okresie, gdy szkołą kierow ał jako  jej dy
rek to r p. ANTONI SW IEBODZlNSKI. J e 
go zastępcą był p. BRONISŁAW  LONC. 
Bronisław  Lonc m iał w  tym  czasie ukoń
czone stud ia wyższe I stopnia. P rzybył do 
Jaw ora  w  1960 roku  ze S targ ard u  Szcze
cińskiego. F unkcję w icedyrek to ra spraw o
w ał już czternasty  rok. W kw ietn iu  4968 
roku  dyrek to r Swiebodziński pow ażnie za
chorował. Od początku 1973 r. przebyw ał 
na urlopie zdrow otnym , a funkcję  dy re
k to ra  liceum  od w rześnia 1973 r. zaczął 
pełnić m gr BOGDAN KRUPA — w ycho
w anek szkoły.

Gdy podejm ow ano decyzję o uruchom ie
n iu  g im nazjum  w  Jaw orze, nie znano je 
szcze składu grona pedagogicznego. W iado
mo było jedynie, że dyrek torem  będzie 
p. JA N  JUCHNIEW ICZ. Dosłownie na trzy  
dni przed o tw arciem  szkoły, do pracy 
zw erbow ano nauczycielkę JÓZEFĘ ZGIE-

TOWĄ. Z powodu b raku  nauczycieli za
szła konieczność zaangażow ania do pracy 
w  charak terze  nauczycieli księdza i inży
niera. Księdzem  był HIERONIM  GALAS, 
a inżynierem  p. GRZEGORZ WASYŁY- 
SZYN. Jak  już w spom niano, p. Józefa 
Żgietowa po k ilku  dniach pracy w  gim 
nazjum  opuściła Jaw or. 22 stycznia 1946 r. 
przeniesiono służbowo ze w si Piotrow ice 
organizatora i zarazem  kierow nika ta m te j
szej szkoły podstaw ow ej, pana  JO ZEFA  
GUTKIEW ICZA, na nauczyciela m atem a
ty k i w  gim nazjum . O dtąd pracow ał on w 
tu te jszej szkole aż do chw ili odejścia na 
em ery turę, tj. do 31.V III.1969 r. Przed 
w ojną p. Józef G utkiew icz pracow ał jako 
nauczyciel szkoły pow szechnej w  pow ie
cie kozienieckim . Wyższe w ykształcenie 
zdobył w  roku  1950 (WSP — W ydział 
M atem atyki). P rzed tem  zaliczył: WKN fi- 
zyko-m atem atyczny, jeden rok In sty tu tu  
N auczycielskiego i jeden rok W szechnicy 
(wydział pedagogiczny). Józef G utkiewicz 
należał do nauczycieli o najdłuższym , bo 
aż 23 la ta  liczącym , stażu pracy w  ja 
w orskim  liceum .

(c.d.n.)

,  BW

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (32)

„Niemowa”

D rudzy zaś rozpisują się na paru  s tro 
nach, że najm odniejsze są kolory rozbie- 
lone; tak ie  w  kolorach lodów, tak ie: tiu, 
tiu , tiu... jak  m aw ia pew na m pja znajo
m a plastyczka, Basia. A więc jaśn iu tk i 
róż (lody m alinowe), zielony (pistacjowe) 
i b iały (śm ietankowe). A w szystko razem  
— sam  szyk i elegnacja. Inn i znów tw ie r
dzą, że m a być super kolorowo, kolorki 
psychodeliczne prościej mówiąc. I bądź tu  
kobieto m ądra!

Ja  tam  lub ię każdy kolor, byle był 
czarny, i od tego nie odstąpię. T rudno, 
najw yżej będę najgorzej u b ran ą  babą w  
Jaw orze (ponoć szewc bez butów  chodzi). 
Tak, ja wiem, że przy  tak im  naw ale sprze
cznych ze sobą inform acji tru d n o  w ybrać 
coś konkretnego  i pewnego. Podobnie w 
sklepach. T rudno  w ybrać jedną bluzkę, 
jak  w szystkie, 15, ładne. Ech, tak ie to 
czasy. T rzym ajcie się, kochane, aby do 
zimy. EWA

Jesienny  wieczór swoim dżdżem i p rze
nikliw ym  w iaterk iem  przegonił ostatnich 
przechodniów  z jaw orskich  ulic. P lą ta ł 
się ty lko  gdzieniegdzie podchm ielony, a 
tym  sam ym  nieczuły na kaprysy  au ry  je 
den, czy drug i facet. To tu , to  tam , szu
k a ł drogi do dom u pies z ku law ą nogą...

Pomimo tych pogodowych nieprzy jem 
ności spokojnie i m ajestatycznie przem ie
rzał spacerkiem  jaw orsk ie place, uljce 
i przesm yki — m łodziutk i m undurow y. 
(Były to  czasy, gdy Jaw o ra  strzegł w  no
cy, czasami, jeden jedyny przedstaw iciel 
praw a). I ta k i to  — bardzo  przejęty , a to 
pogodą, a to  sw oją m isją, w ędrow ał św ie
żo upieczony adep t n auk  m ilicyjnych. Jak  
przystało  na takiego adepta, s ta ra ł się on 
w yw iązyw ać nader sk rupu latn ie  z przy
dzielonych zadań. P ilnow ał więc w szyst
kiego, doglądał zapleczy sklepow ych i re 
stauracy jnych , spisyw ał do no ta tn ik a  w y
łuskanych gdzieś tam  nietrzeźw ych deli
kw entów . I w ędrow ał, w ędrow ał, aż za
niosło go na jaw orską stację PK P. O dzir 
wo, wokół stacji, a także na peronach, 
nie było żywej duszy. Już  m iał w yjść na 
ulicę, gdy w  słabo ośw ietlonym  zakam ar
ku  poczekalni do jrzał siedzącą postać.

Była to  m łoda, ładna dziewczyna. Za
stanaw ia ła  jej sm utna tw arz , za nic nie 
pasująca do eleganckiego ub ioru  i nie 
m niej eleganckiej fryzury . — Czy nie boi 
się pani sam a tu  przebywać? — Zagadnął 
m undurow y. Odpowiedzi nie było. — Do
kąd p>ani m a zam iar jechać? K am ienna 
tw arz  elegantk i nie ożywiła się. — Może 
w  czymś pomóc? padło kolejne py ta
nie. I nadal nie było odzewu.

M undurow y nie w ytrzym ał. Nie mógł 
w szak z tym  zjaw iskiem  zbyt długo dy
skutow ać — tam  czekało na niego m ia

sto. — Proszę o dowód osobisty! — Os
trzejszym  tonem  zw rócił się do dziewczy
ny. I znow u nic! O nie, tego już było za 
wiele! — Pójdzie pani ze mną! — zdecy
dował gniewnie. Dziewczę w estchnęło, 
w sta ło  i ruszyło potuln ie do drzw i, a po
tem  ulicam i w  k ie runku  byłej kom endy. 
O, coś jednak rozum ie, może to  nie jest 
ta k a  niem owa. N adal nie m ożna było je 
dnak  prowadzić rozm owy, dziewczę było 
zawzięte. W kom endzie m łody m unduro
w y przekazał rów nie m łodą niem ow ę dy
żurnem u. — Może pan się z n ią  dogada, 
jakaś dziw na jest... W paru  słow ach zło
żył relację  z je j zachow ania i pow ędrow ał 
w  jesienną noc.

Gdy wczesnym  rank iem  w rócił po służ
bie do jednostki, dyżurny m iał dla niego 
rew elację! Otóż ta  dziewczyna nie jest n ie 
m ową, w ręcz przeciw nie, jest bardzo w y
gadana. Gdy dyżurny oznajm ił je j, że bę
dzie zatrzym ana w  areszcie do w yjaśn ie
n ia tożsam ości itp. — ta , szlochając, w y
znała jednym  tchem : rzucił ją  chłopak,
postanow iła ze sobą skończyć. Z adbała 
o siebie, była naw et u fryzjera. P rzy je 
chała do Jaw o ra  z innego m iasta. T utaj, 
w kościele, nap isała  pożegnalny list; m ia
ła go w  torebęe. Na stacji czekała z po
ciągu n a  pociąg z zam iarem  rzucenia się 
pod koła lokom otywy. Bała się, i tak , przy 
ko le jnej rozterce w yłuskał ją  z ostatn iej 
s tacji w  życiu — w ędru jący  m iastem  m u n 
durowy...

Ojciec, k tó ry  przed południem  przy je
chał, aby odebrać dziewczynę, dziewczęce 
am ory i sam obójcze zam iary  podsum ow ał 
krótko, lecz dobitnie: przyłożył sw ojej ele
ganckiej córeczce szerokim  pasem  po jej 
eleganckiej pupie. I ty le żeśmy ich w i
dzieli...

ARA
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Moc gorących życzeń 
pogody ducha, zdrowia, uśm iechu 
na co dzień oraz dużej w ygranej 

w  Totolotka składa

w Dniu Imienin 
pani LIDII IWANICZAK

zawsze ten  sam

ZDZISŁAW

NOWO OTWARTY SKLEP 
OGÓLNOSPOŻYWCZY

„ KAMI  L”
przy ul. Kolejowej 12a

zaprasza PT Klientów
od poniedziałku do p ią tku  

w  godz. 8—18 
w  soboty — w  godz. 8—14

Poleca szczególnie
bardzo dobre wędliny z masarni 

PGR w Jaworze, tani nabiał, 
pieczywo — zawsze świeże! 

Lody w dużym wyborze

GABINET PRYWATNY
specjalista chorób skórnych 

LEK. MEDYCYNY

BARBARA MAKAREWICZ

przyjmuje:

we w torki, od godz. 16.30

w Przychodni Rejonowej 

ul. P iłsudskiego 10

Alarmy
we wszystkich typach obiektów
PO NAJNIŻSZYCH CENACH

oferuje
„ T E L S A T ”

Jaw or, ul. W itosa 10 
oraz tel. Legnica 243-16

Nowo otwarty sklep 
z ODZIEŻĄ UŻYWANĄ 

na kilogramy
pochodzenia zagranicznego

JAWOR, PL. SENIORA 1 

Zaprasza codziennie

w szystkich chę tnych .do  zakupów 
w godzinach od 9 do 17

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, od godz. 15.30

pokój n r  212 Przychodni Rejonowej 
ul. P iłsudskiego 10
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Wyrazy wdzięczności 
ordynatorowi

p. dr. TADEUSZOWI 
ZIELIŃSKIEMU

oraz całemu zespołowi 
medycznemu

składa

pacjen tka HELENA CEDRO 
z rodziną

GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w Jaw orze
INFORMUJE

że wznawia skup skór 
cielęcych i bydlęcych

ZAKŁAD
USŁUGOW O-HANDLOWY 

Jaw or, Rynek 14

WYKONUJE
n a jtan ie j w Jaw orze usługi 

szycia spódnic i bluzek
zwykłe i ekspresowe 
na różne typy kobiet

OFERUJE
— rajtuzy  dam skie duże
— sw eterki przedszkolne
— skarpe ty  męskie, dziecinne
— oraz kasety  m agnetofonow e

Zapraszamy
w godz. 10—18, soboty 10—14

MUZEUM REGIONALNE 
w Jaw orze, ul. K lasztorna 6

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY
w  formie wyboru ofert pisemnych 

na remont okien kościelnych
(roboty budow lane, ślusarskie 

i szklarskie).
O ferty  należy składać w ciągu 

7 dni od daty  ukazania się 
ogłoszenia pod adresem  muzeum. 

W szelkich inform acji udziela 
kierow nik  adm inistracy jny  m uzeum  

w  godz. 7.30—15.00, tel. 30-86

OGŁOSZENIA drobne

Panom JANOWI i ADAMOWI BIERNACKIM 
jaworskim strażakom

oraz wszystkim sąsiadom z ul. Mickiewicza 13 i 14 
SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 

za niewątpliwe uratowanie życia i mienia
składa, wdzięczny JÓ ZEF KŁUS"

A G R O H A N D E L SPRZEDAŻ ŚRODKÓW 
^C H R O N Y ' ROŚLIN

59- 422 Piotrowice 27 k. Jawora — woj. legnickie 
telefony: Piotrowice 18-76, po godz. 15: 42-18 Jawor

O FERUJE NASTĘPUJĄCE ŚRODKI:

A m inopielik D, C hw astox D, C hw astox E xtra, Tolkan Flo, Buracyl, Venzar, 
Bi 58 EC, Decis, Afalon, B asagran, A ntyw ylegacz oraz inne środki 

renom ow anych firm : ,DU PONT i RHONE POULENC

P rzy jm u jem y  zam ów ienia, rów nież telefonicznie na inne środki

Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

Jedyny sklep w mieście, udzielający rabatu emerytom i rencistom  
przy zakupie środków piorących i czyszczących!

„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”
ul. Legnicka 11 (wejście do Klubu Nauczyciela)

SKLEP POLECA:

— kosm etyki
— proszki: PERSIL, EEKS, POL

LENA 2000, OMO, ARIEL 
(szeroko reklam ow ane w  tv)

— obuwie dziecięce i sportow e
— duży w ybór „koszy”

— szeroki asortym ent odzieży, w 
tym  tan ie  bluzy sportow e i b a r
dzo tan ie koszule i spodnie

— i jeszcze coś dla zm otoryzow a
nych: Najtaniej, bo tylko za
30 tys. zł — ELASKON!

Sprzedaw any tow ar m ożną sam em u obejrzeć i dokonać w yboru

Przy zakupie artykułów na kwotę 100 tys. zł lub więcej 
dla nabywców przewidziane są niespodzianki-upominki od firmy

EMERYCIE, RENCISTO, BEZROBOTNY! K U PU J TYLKO U NAS! 
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ” — TWOIM SKLEPEM!

Spółdzielnia Inwalidów 
„ M A L U S Z E K ”

w Jaworze, ul. Młyńska 17, teł- 33-48

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż niżej wymienionego urządzenia:

MŁYNEK DO M IELENIA ZBOŻA, typ  B10-200 prod. NRF, nowy, 1 szt. 
Cena w ywoławcza 48 000 000 złotych.

P rzetarg  odbędzie się w  7 dniu po ogłoszeniu w „G J” o godz. 11, w  siedzibie 
Spółdzielni przy ul. M łyńskiej 17. W adium  w  w ysokości 10% ceny w yw oław 

czej należy wpłacić w  kasie Spółdzielni najpóźniej na godzinę przed rozpo
częciem przetargu. W przypadku nie dojścia do sku tku  I p rzetargu , odbędzie 

się II p rze targ  w  tym  sam ym  dniu  o- godz. 12.

Sprzedam  Poloneza, rocznik 1981 oraz 
Żuka A07 w raz z częściami zam iennym i. 
Ul. Cukrow nicza 13.

Sprzedam  kom bajn  Z-020 zbożowy, do 
ciągnika. Nowa Wieś W ielka 21.

Wodomierze. P rzedsiębiorstw o Usługo
w o-H andlow e „Robi”, Jaw or, ul. K orfan
tego 2c/5.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty . 
Telefon 33-52.

BETONIARNIA w P iotrow icach 141, 
p roduku je i sprzedaje swoje w yroby przez 
całą zimę. Tel. 30-68 Jaw or, wieczorem.

Angielski, niem iecki, kursy  kom putero
we IBM, m atem atyka — kursy  przygoto
wawcze do egzam inów. Tel. 30-31 wewn. 
224 do godz. 15 lub Szkoła Podstaw ow a 
n r  2, sala 21 (poniedziałki, godz. 16).

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
wszystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

DOMOFONY, SYSTEMY ALARMOWE, 
FOLIE ANTYWŁAMANIOWE, ZABEZ
PIECZENIE M IENIA I OBIEKTÓW, S E J
FY. Tel. 32-96 w ieczorem  lub 30-31 wewn. 
224 do godz. 15. „K om arko”, M arek Kozioł, 
ul. R eja 7/3.

Sprzedam  mieszkanie, I piętro, 3 poko
je, tel. 45-13, po godz. 18.

Sprzedam  m otordw er Ogar, tanio. Ulica 
S ikorskiego 4c/7.

W ideofilm owanie: tel. 33-65.
Do w ynajęcia na dogodnych w arunkach  

pomieszczenia biurow e. Jaw or, ul. Zam ko
w a 5c — „Dóm Rzem iosła”, tel. 27-21.

Tano sprzedam  okna skrzyniow e: w yso
kość 1,2X1,5 (3-skrzydłowe), wys. 1,2X0,9 
(2-skrzydłowe). Piotrow ice 64, tel. 18-11.

M ieszkanie spółdzielcze, 2-pokojowe za
m ienię na większe. Ul. Jasna  2 c /l .

W ynajm ę zain teresow anem u lokal gospo
darczy o pow. 130 m 2 w  Zębowicach 11. 
W iadomość: E lżbieta Panek, Jaw or, ulica 
B erlinga 6.

Sprzedam  sukienkę kom unijną. Ul. Si
korskiego 4c/3.

Zam ienię m ieszkanie kw aterunkow e, 51 
m 2, na spółdzielcze, 37 m 2. Tel. 42-10.

Sprzedam  Sim sona S-51. Roztoka 46d.

K upię kolum ny min. 80 w at, w dobrym  
stanie (najchętniej Altusy). Tel. 44-31.

Sprzedam  telew izor Jowisz, pal-secam . 
Ul. K orfantego 7 a /7 . .

Sprzedam  dom m ieszkalny o pow. 120 
m 2, z budynkiem  gospodarczym, oraz pole 
orne (1,19 ha), w  tym  30 arów  położonych 
bezpośrednio przy autostradzie. Ja rosław  
42, gm ina Udanin.

Sprzedam  paw ilon w stanie surow ym  
przy ul. W itosa, tel. 40-11.

Sprzedam  F ia ta  126p, 1978 r. Ul. S talo
w a 3b/4, po godz. 15.

Zam ienię m ieszkanie (36 m 2) w  W ałbrzy- 
chu-Podzamcze, na Jaw or. W iadomość: te 
lefon 25-70.

Sprzedam  F ia ta  125p — 1500 (1975 r.).

Sprzedam  dwie m aszyny do pisania (w 
tym  jedna Walizkowa), ceny bardzo, p rzy
stępne. Ul, Jagiellończyka 3c/6.

Tanio odstąpię baro -kaw iarn ię , z możli
wością prow adzenia dyskoteki. P rzybyło- 
wice 52.

Sprzedam  2 oddzielne m ieszkania (ła
zienka, woda, gaz) w Starym budow ni
ctwie, w raz z działką o pow. 13 arów. Ul. 
M ickiewicza 1/1.

Sprzedam  now ą beton iarkę, 250 1, oraz 
bardzo tanio m otorow er K om ar na części. 
Telefon 25-43.

Sprzedam  Żuka. Jaw or, ul. Sporna 27. 
Ul. K rę ta  22.

Do w ynajęcia pokój. Telefon 40-33.

Tanio w ykonuję drew niane obudowy na 
groby. Telefon 40-44.

W ynajm iem y m ieszkanie 3-pokojowe (ła
zienka, c.o. etażowe) na w arunkach  ho te
lowych. Tel. 21-41.

Sprzedam  lub w ydzierżaw ię sklep w  J a 
worze, w raz z wyposażeniem , w  bardzo 
dobrym  punkcie. Tel. 27-52 od godz. 15 do 

,16.

W ubiegły p ią tek  znaleziono na skwerze 
przy  ul. K lasztornej 4 klucze w  portfe lu  
z napisem  „Robdek”. Klucze są do odebra
n ia w  redakcji.



O statn ia szansa przed wak; żjami!

Intensywne kursy 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO
dla początkujących i doskonalące

INFORM ACJE i ZAPITY:

tel. 20-41 w godz. 8—13 
Zebranie organizacyjne 8 kw ietn ia 

(środa), godz. 17 
w  Szkole Podstaw ow ej n r  3

Cena — 12 500 zł za go:Iz.

Zajęcia prow adzi tłum acz 
języka niem ieckiego

m gr inż. Grzegorz Dziadkowiec

METAL-ART-PLAST
ul. M yśliborska (zalew) 

telefon 26-46
w ykonuje w szelkie usługi 

z zakresu ślu sarstw a i spaw alnictw a
P rzy jm ujem y zam ów ienia 

na w ykonanie zw ykłych i ozdobnych 
balustrad , k ra t, ogrodzeń itp.

na podstaw ie n ieograniczonej ilości 
w zorów  daw nych m istrzów  

kow alstw a
i ślusarstw a artystycznego

GW ARANTUJEM Y 
wysoką jakość i estetykę w ykonania 

tanio i szybko! 
RÓW NIEŻ NA RATY!

Od poniedziałku dó p ią tku , tel. 26-46 
w godz. 11.00—15.30

oraz Jaw or, ul. K orfantego 7d/6  
w  godz. 17.00—20.00

SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arszta t sam. S tan isław a D eptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT 125p — POLONEZ —

Jeśli nie w ierzysz, przekonaj się osobiście. P rzyjdź, sprawdź!

Montaż domofonów po najniższych cenach
z roczną gw arancją, z możliwością płatności w ratach

oferuje
Zakład Usług Elektronicznych

„ T E L S A T ”
Jawor, ul. Witosa 10, tel. grzecznościowy Jaw o r— 25-28 

lub Legnica — 243-16

f:iRMR PRODUKCVJNO-HRNDlOUUO-UStUGOUJR
lmport-€ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Murowych niemieckiej firmyi,,,: A.SJLLU

59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax  20-03 x

Sklayi ĵ i rm ourif
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE  W „POLLENIE” — NIE  W „P E W E X IE ”

— SP R ZĘ T B IU R O W Y  W ,,E X T R A -P E X IE ”

B I S O
NAWOZY MINERALNE

59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—15 

Posiadamy aktualnie w magazynie:

1. S ale tra  am onowa
2. S aletrzak
3. Salm ag
4. Mocznik

5. S iarczan amon. 20%, work.
6. Polifoska 17,17,17
7. Ekolist w  płynie
8. S uperfosfat potr. gran.

P rzy jm ujem y zam ów ienia także telefonicznie.

Rozliczenie: gotówką, czekiem potw ierdzonym , k a rtą  kredytow ą.
Ilości w iększe od 4 ton na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transportem  na koszt firm y „Biso”

Zapraszamy!

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
in te rn is ta  M ARIUSZ SAGANOW SKI

świadczy usługi medyczne w d.omu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

R ejestracja  zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jaw or, ul. K orfantego l l b / 5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszę podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji w izyty 

(ew entualnie telefon zw rotny). Istn ie je  możliwość dostosow ania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
pro jektów  i realizacji reklam , znaków  firm ow ych 

w ystro jów  w nętrz, W itryn sklepow ych, rek lam  przestrzennych 

dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M”

JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

codziennie w godzinach 9—16

P O L E C A :

1. W ybory  M iss J a w o ra  ’91

2. a) P rz ez  k ra in ę  z ło ta  i  m iedzi 
b) S p o tk a n ie  z Ja w o re m

8. a) M ik o ła j, R y n e k , P rz ed szk o le  n r  8
b) W ręczen ie  n a g ro d y  „ G J ”
c) T e a tr  D o-D o: „C lo w n i”

4. Boże C iało 1991

5. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk iego  (Jaw o r), im p re za  o g ó lnopo lska

6. F es tiw a l M ię d zy n a ro d o w y  „Z ie lo n a  
Z iem ia  ’90”

7. T u rn ie j  M iast — Ja w o r  - W ieluń  
1985 r o k ”

8 „ C m e n ta rz  Ł y czak o w sk i” — sp o tk a 
n ie  z p ro f. S. N ic ie ją

9. B ies iad y  L ite ra c k ie , J a w o r  — k r a n i 
k i 1984—1989

10 Z ie lone  Ś w ią tk i ’90

11. a) U ro czy ste  ś lu b o w a n ie  fu n k c jo n a 
riu szy  p o lic ji — 3.08.91 

b) P rz e k a z a n ie  k a p lic y  m ia s tu  przez 
Je d n  W ojsk  R ad z ieck ich

12. a) K o n c e r t k o lęd  — kośc ió ł św . M ar
c in a

b) P ie śn i p a tr io ty c z n e  i kośc ie ln e  
c h ó ru  „ A ib e r tó w k a ”

13. a) J e rz y  K ow szyn  — m a la rs tw o
b) Izb a  D o ln o ślą sk a  — w y sta w a  s ta ła

14. D ziec ięcy  T u rn ie j  T ań ca  T o w arz y 
sk iego  — F in a ł, 7.03.92

SKLEP FIRMOWY

JAW OR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAW KI I FIG LE

Zapraszamy!

Gabinet Stomatologiczny
lek. ANNA KIEŁB 

tel. domowy 45-32 
PRZY JM U JE:

— Jaw or, ul. M ickiewicza 35e, 
w  poniedziałki od godz. 16

— W iejski O środek Zdrow ia Paszo
wice, we w tork i i środy od 16

APTEKA „ P I A S T ”
ul. M oniuszki 10

zawiadamia PT Klientów
o zmianie numeru telefonu

A ktualny  num er te lefonu apteki:
48-33

ZAPRASZAMY

GEODEZYJNY ZAKŁAD 
USŁUGOW O-HANDLOWY 

G E O M E T R
ul. Legnicka 12a, tel. 22-57 

59-400 Jaw or

oferuje usługi:
— geodezyjno-kartograficzne 

— ksero  A3 i A4
— opracow anie i d ruk  ulotek 

reklam ow ych

P rzyjm ujem y rów nież ogłoszenia: 
kupno-sprzedaż sam ochodów, 

m aszyn rolniczych

HURTOWNIA

>IKA=2<
w Jaw orze, ul. Słowackiego 

(teren  „A grom y”) 
telefon 30-71

poleca
MARGARYNY, OLEJE JADALNE 

i inne a rtyku ły  spożywcze

USŁUGI TRANSPORTOWE
sam ochodem  ciężarow ym  do 10 t 

na cały k raj
po cenach konkurencyjnych!

Jawor, ul. Poniatowskiego 8 /3  
telefon 23-52

Gazeta Jaworska — 5



CZW ARTEK — 26 m arca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 P rzyjem ne z pożytecznym

10.00 „G liniarz i p ro k u ra to r” (8) serial
10.50 Przyjem ne z pożytecznym
10.05 Po sześćdziesiątce
11.35 W ojskowy m agazyn publicystyczny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 K w ant — dla m łodych widzów
17.15 Teleexpress
17.35 M agazyn katolicki
18.00 „Sherlock Holmes i d r W atson” (4)
18.25 „Zw ierzęta A m eryki” (3) serial
18.55 Spotkanie z rzecznikiem  praw  oby w.
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i p ro k u ra to r” (8) serial
21.00 Pegaz
21.30 Telem uzak
22.00 Studio publicystyczne Jedynki
22.45 W iadomości
23.00 Inne kino
23.45 Poezja n a  dobranoc

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 T elew izja biznes
8.15 „Nowe przygody H e-M ana”
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (24)
10.45 .Rano
15.50 „Nowe przygody H e-M ana” •
16.15 Sport — nauka gry w  tenisa
16.30, G iełda
17.00 R eduta — film y dokum entalne
18.00 F ak ty
18.30 „M arc i Sophie” (1) seria l fran .
19.00 „Pokolenia” seria l USA
19.20 Ja k a  konsty tucja — Niemcy
19.30 Język francusk i (rep. 1—20)
20.00 Moto M ax — m agazyn m otoryzacyj.
20.30 P u n k t w idzenia, pr. ekologiczny .
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Kocham  cię już ty le  la t” film  fran .
23.30 T eatr jak  życie — K rystiana Lupy
24.00 P anoram a

PIĄTEK — 27 marca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.40 P rogram  dnia
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
10.45 Szkoła dla rodziców
11.00 P rogram  redakcji rolnej
11.40 Moja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 MS w  łyżw iarstw ie figurow ym
18.30 „Dziedzictwo G uldenburgów ” serial
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Irlandczycy” (2) seria l fr.-irl.
21.00 Polskie ZOO (powt.)
21.15 Studio publicystyczne Jedynki
21.50 Szumy, zlepy, ciągi” (7)
22.15 R aport
22.45 W iadomości
23.00 W ieczór konesera: „N akarm ić k ru k i” 

film  prod. hiszpańskiej
0.50 Poezja na dobranoc

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „P if i H erkules” film  anim ow any
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.40 „Pokolenia” seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język angielski (54)
10.45 Rano
15.50 „Pif i H erkules” film  anim ow any
16.15 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.30 P anoram a
16.40 „Benny H ill”
17.10 H istoria polskiego tea tru
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 P anoram a '
21.30 S port
21.40 M iędzynarodowy dzień te a tru
22.10 „P róba” Bogusław a Schaeffera
23.30 Kazik Staszew ski — koncert live

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny program II

24.00 P anoram a
0.10 K azik Staszew ski — koncert live 

SOBOTA — 28 m arca

program I

7.30 W ieści — pr. redakcji rolnej
7.55 W szystko o działce
8.20 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15 ,

10.00 Język angielski dla dzieci
10.30 „W °j°wrlicze żółwie N in ja” serial
11.00 „Św iątynie przyrody” film  dok.
11.30 „W ędrówki dalekie i b lisk ie”
12.00 W iadomości
12.15 Z Polski rodem
13.00 Ściśle jaw ne — m agazyn wojskowy
13.30 My i św iat
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Czy po drodze nam  do EWG
15.25 Z archiw um  te a tru  telew izji: „T rio” 

Jam esa Joyce (wg „W ygnańców”)
16.10 MS w  łyżw iarstw ie figurow ym
17.15 Teleexpress
17.30 Oko — m agazyn sztuk w izualnych
18.00 „W 80 dni dookoła św ia ta” (4)
18.45 Busines Women Club
19.00 DD — m ałe wiadom ości
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „Szeregowiec B enjam in” film  USA
22.10 P rzegląd w ydarzeń tygodnia
22.25 Benefis, czyli M azepa po raz trzeci
22.55 Sportow a sobota
23.45 „Obłęd” film  USA (horror, 75 min.)

program II

7.30 P anoram a
7.35 Bellona — program  wojskowy
8.00 Halo, D w ójka
8.20 „M ała księżniczka” serial animow.
8.45 Dom — m agazyn dla kobiet
9.10 P ublicystyka k u ltu ra ln a
9.40 P rogram  w  języku migowym

10.00 W spólnota w  kulturze
10.30 M agazyn przechodnia
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u; „L una

tycy” z 1959 r.
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 K inom ania
14.00 W zrockowa lis ta  przebojów
14.30 „Skalpel i p ióro” film  dokum.
15.10 K oszykówka zawodowa NBA
16.05 „Skrzypek na dachu” reportaż
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 Misz — Masz
17.05 „Nędznicy” (4) serial fran .
18.00 F ak ty
18.30 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
19.20 Gość Dwójki
19.30 A ktorzy prow incjonalni
20.00 Dang T hai Song w  W arszawie — 

fragm enty  koncertu
21.00 P anoram a
21.30 Obrazy, słowa, dźwięki
22.10 „Człowiek z hotelu R itz” (4, ost.)
23.00 Legendy film u — Robin W illiams
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 29 marca

program I

8.00 Rolnictwo na świecie — F ran cja
8.15 P rogram  redakcji ro lnej
8.35 N otow ania
9.00 Teleranek
9.50 Język angielski dla dzieci
9.55 „O peracja M ozart” (5) serial jap.

10.30 „Rzeka Żółta” (5) seria l jap.
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 M agazyn Morze
12.20 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 T ea tr  dla dzieci; „Palcem  n a  m apie”
13.45 W starym  kinie: „Z abaw a” prod. poi.
15.15 MS w  łyżw iarstw ie figurow ym
16.15 A lfabet kom ediantów
16.55 K lub sam otnych serc
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „P aradise — znaczy r a j” (13) serial
18.50 K lub dobrej książki
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Rodzina S traussów ” (4) serial
21.05 Śportow a niedziela
21.35 „Hej, szable w  dłoń” (1) — K abare t 

E lita
22.35 Spotkanie z K. Kieślowskim
23.05 W okół w ielk iej sceny

program II

11.50 Anim als
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.30 Auto
14.00 K lub Yuppies?
14.25 Młodzieżowa akadem ia film ow a
15.15 Spięcie
15.30 „Księżniczka K ate” (1) serial austra l.
16.30 Panoram a/
16.40 Do trzech7 razy sztuka
17.10 I liga żużla
18.10 Bliżej św iata
19.00 „Pow rót R ogera” film  dokum entalny
20.00 100 py tań  do...
20.40 P rzegląd spektak li dyplomowych 

szkół tea tra lnych
21.00 P anoram a
21.30 Gość Dwójki
21.40 „W eekend O sterm ana” film  USA
23.15 Gwiazdy św iatow ego jazzu
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 30 marca

program I

13.30 W iadomości
13.45 Telew izja edukacyjna
16.15 Luz — w izyta w  Sejm ie
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „A lf” serial USA
18.30 MS w  łyżw iarstw ie figurow ym
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  te lew izji na świecie: „Letnicy” 

M aksym a Gorkiego
22.00 K raje , narody, w ydarzenia
22.45 W iadomości
23.00 Kino europejskie

program II

16.30 P anoram a
16.40 Sonda
17.10 „R afael” (5) serial dok ang.
17.40 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F ak ty
18.30 „Biuro, b iu ro” (15) serial niem.
19.00 „Pokolenia” (powt.) seria l USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 Język niem iecki (25)
20.00 W ielka piłka
20.30 „Na przekór w szystkiem u” film  dok. 

o stosunkach polsko-ukraińskich
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 W ydarzenie tygodnia
22.00 „K ról olim piad” (2) serial USA
23.00 997 — k ron ika k rym inalna
24.00 P anoram a

WTOREK — 31 marca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.45 G otow anie na ekran ie

10.00 „D ynastia” seria l USA
10.50 Gotowanie na ekran ie
11.05 K w adrans n a  kaw ę
11.20 P rogram  muzyczny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci (28)
17.15 Teleexpress
17.35 „K rólik  Bugs p rzedstaw ia”
18.00 „D ruga rosy jska rew oluc ja” (2)
18.50 Zaproszenie do te a tru : „Mężczyzna”
18.55 Test — m agazyn konsum enta
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Co do grosza — py tan ia i odpowiedzi
21.30 O sca ry ’92, cz. 1
22.45 W iadomości
23.25 O scary ’92, cz. 2

7.30 P ano ram a ,
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „D enver — osta tn i d inozaur”
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano .
9.40 „Pokolenia” (93) seria l USA

10.00 CNN
10.15 Język francusk i (rep. lek. 17—20)
10.45 Teleklin ika A. K aszpirowskiego .
11.05 Rano
15.50 „D enver — osta tn i d inozaur” serial
16.15 .Sport — deska śniegowa
16.30 P anoram a
16.40 O kruchy rzeczywistości
17.05 P rzegląd kronik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F ak ty
18.30 „Pod w spólnym  dachem ” serial fr.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Język angielski (25)
20.00 P u ch ar A m eryki w  żeglarstw ie
20.30 „G rek Zorba — obieżyśw iat” rep.
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 P erły  z lam usa: „H rabina W łady- 

now ” film  ang. z 1939 r.
23.30 Festiw al polskiej m uzyki współcz.
24.00 P anoram a

ŚRODA — 1 kw ietn ia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G łowa do góry — m agazyn 

10.00. „K obieta ża lad ą” (3) seria l czechosł.
10.50 G łowa do góry
11.15 K u ltu ra  na w si
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 L atający  H olender
16.45 „W ychowawca” seria l USA
17.15 Tełeexpress
17,35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.30 R ew izja nadzw yczajna
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO (wyd. specjalne)
20.20 Studio sport — piłka nożna
22.10 Reflex
22.45 W iadomości
23.00 „Daleko od szosy” (5) seria l tp

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 Telew izja biznes
8.15 „Starcom  kosmiczne siły...” serial
8.40 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Język niem iecki (25)
10.45 Rano
15.50 „Starcom  — kosmiczne siły...” serial
16.15 S port — m agazyn tenisow y
16.30 Panoram a
16.40 Ekostręs — m agazyn ekologiczny
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 „Telewizja: nowy w ym iar rzeczywi

stości” film  dok. USA
18.00 F ak ty
18.30 „Allo, allo” serial ang.
19.05 „Pokolenia” serial USA
19.30 Język angielski (55)
20.00 „Z biegiem  rzek i” (1) seria l austra l.
21.00 Panoram a
21.25 Express reporterów
22.00 Studio tea tra ln e  Dwójki: „P rzepro

w adzka” D avida W illiam sona
23.35 Polska i E x p o ’92 w  Sewilli
24.00 P anoram a

7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Rodzina S traussów ” (4) dla niesłysz.
8.55 Śłowo na niedzielę
9.10 Rebusy — te le tu rn ie j
9.30 Telew izja W rocław

10.30 „Ulica Sezam kow a”
11.30 R óbta co chceta

PUNKT HANDLOWY

BQ u □ □ OB
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w  soboty od 10 do 14

OFERUJE:
■  Odzież (również skórzaną)

■  Obuwie

N  A rtykuły  papiernicze

■  D ruki akcydensowe

*

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

ceny:

5000 zł za dobę — 6000 zł za w eekend



Słowo dla każdego
„W ty m  objaw iła się m iłość Boga do 

nas, iż Syna  swego jednorodzonego posłał 
Bóg na św iat, abyśm y przezeń ży li.”

I Ja n a  4, 9

Czy Bóg napraw dę nas kocha? Tak, Bóg 
napraw dę nas kocha! P raw d a o Bożej m i
łości nie jest pozbaw iona dowodów. Nie są 
to puste słowa, rzucane n a  w ia tr. Bóg dał 
dowód sw ojej miłości. O bjaw ił ją  św iatu  
w  swoim  um iłow anym , jednorodzonym  Sy
nu, Jezusie C hrystusie. Posłał Go n a  św iat, 
aby ob jaw ił ludziom  Boga, W szechmogą
cego Ojca.

Jezus przybliżył Boga ludziom, a ludzi 
przyprow adził do Boga. Jednak  to nie był 
jedyny cel Jego misji. Jezus m iał pokazać 
ludziom  jak  bardzo Bóg um iłow ał św iat. 
„A lbowiem  tak  Bóg um iłow ał św iat, że 
Syna swego jednorodzonego dał, aby każ
dy, kto w eń wierzy, nie zginął, ale m iał 
żywot w ieczny.” (Jan  3,16).

Bóg dał swojego Syna na ofiarę. Miłość 
Boga do św iata zaprow adziła Jezusa na 
Golgotę. O fiarow ał swoje życie za grzesz
ników. Za każdego z nas, bo my też je s te 
śmy grzesznikam i i po trzebujem y ofiary 
C hrystusa, gdyż tylko dzięki n ie j m am y 
dostęp do Boga i życie wieczne u boku n a 
szego Ojca. Śmierć- Jezusa przyczyniła się 
do po jednania ludzi z Bogiem i ob jaw iła 
Jego w ielką miłość. Bo tylko miłość jest 
zdolna do tego, aby ktoś oddał życie zą 
bliźniego.

Bóg posłał Jezusa na św iat, abyśm y przez 
Niego żyli. Jezus przez sw oją śm ierć i 
zm artw ychw stanie otw orzył nam  drzw i do 
życia wiecznego.

ks. ROMAN KLUŻ

p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 17.00 Gorzkie 
Żale, 18.00 (msza wieczorna). W dni pow 
szednie: 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  p ara fia lna  przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w  każdy w torek 
środę i sobotę od godz. 17,

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

lościół Miłosierdzia Bożego

Godzinki o godz. 7, m sze św., godz. V.30 
9.00, 18.00, msza szkolna godz. 12, msza 
dla klas 0—1 godz. 15, nieszpory — godz.
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:

M sz p  św. w niedziele —  godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa v niedzielę o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— MATEUSZ SOJA

ur. 3.03.92, s. P io tra  i Anety

— KATARZYNA MARTYNA 
PASTERNAK
ur. 3.03.92, c. A ndrzeja i A nny

— JOANNA MONIKA ŻMUDA 
ur. 6.03.92, c. M arką i Bożeny

— ŁUKASZ MAREK HARASIMOW ICZ 
ur. 6.03.92, s. M arka i Anny

— DANIEL JOZEF MARCHEW KA 
ur. 9.03.92, s. P io tra  i Jadw igi

— MAGDA MARTA DUSZEŃKO 
ur. 10.03.92, c. Janusza i B arbary

— IZABELA ANNA DUSZEŃKO 
ur. 11.03.92, c. Ja n a  i A nny

— JAROSŁAW  GRZEGORZ KAM IŃSKI 
ur. 11.03.92, s. G rzegorza i Ireny

— SEBASTIAN MICHAŁ ŁABĘDZKI 
ur. 11.03.92, s. M ieczysława i D anuty

— DOMINIKA ELŻBIETA PYDA 
ur. 12.03.92, c. P io tra  i Elżbiety

— GERARD DARIUSZ GAWROŃSKI
ur. 14.03.92, s. D ariusza i Agnieszki ,/C

Wieść gminna niesie...My, kobiety  z D rzym ałowie, gm ina 
M ściwojów, pragniem y za W aszym pośre
dnictw em  podziękować panu  EUGENIU
SZOWI PASKOW I — sołtysow i naszej 
wioski, za zorganizow anie 8 m arca, z oka
zji Dnia K obiet, przyjęcia w  św ietlicy 
w iejskiej w  Drzym ałowicach.

*
M ieszkańcy P iekar w  gm inie U danin od 

dłuższego już czasu ape lu ją  do w ójta  o 
oczyszczenie odcinka row u pomiędzy 
skrzyżow aniem , a kioskiem  spożywczym, 
oraz o ułożenie tam  obiecanych od kilku 
la t kręgów  betonowych. U rząd Gminy 
albo nie m a serca do te j spraw y, albo 
pieniędzy w  kasie. P an ie wójcie, m iesz
kańcy z P iekar zobow iązują się pomóc w 
pracach, a za naszym  pośrednictw em  p ro 
szą pana o zajęcie ostatecznego stanow i
ska w  te j tak  w ażnej dla nich spraw ie.

*
, P isem ny zakaz pana w ójta  w ypalania 
traw  w  row ach (umieszczony na ta b li
cy ogłoszeń w  Urzędzie G m iny Udanin) 
jak  przekonaliśm y się w  ubiegły czw ar
tek , nie jest respektow any! Na odcinku 
drogi pomiędzy U jazdem  G órnym  a Ja - 
rostow em , paliło  się po obu stronach  szo

sy. W idocznie ktoś albo nie czytał owego 
zakazu, albo robi panu  w ójtow i na złość...

=1=
Jak  nas zapew nili „sm akosze” z Róża

nej, najlepsze zaopatrzenie w  a rtyku ły  
spożywcze oraz napoje, w  Różanej i oko
licy, jest w sklepie p. ANDRZEJA SUK- 
TY. K lienci p. A ndrzeja n arzek ają  ty lko  
na cofnięcie m u zezwolenia na sprzedaż 
gorzałki...

*
N iem ałą sensację w śród tu rystów  w yw o

łu je w  M yśliborzu okazały m aszt (10—12 
m) z bukietem  kw iatów , zam ontow any 
przy barze „KASKADA” p. Józefa K u
rnika. — M aszt tak i m ontu jem y corocznie 
z nadejściem  wiosny, także w  dowód 
wdzięczności panu  Józefowi — powiedział 
nam  p. A dam  Suw ała, blisk i sąsiad sołty
sa. Inny z m ieszkańców  M yśliborza d o 
dał, że po postaw ieniu  m asztu św ięto we 
w si trw a  cały tydzień... C iekawe, czy w 
innych m iejscow ościach św iętu ją podo
bnie?

*
Coraz w ięcej ro ln ików  w yjeżdża w pole, 

aby w ykonać niezbędne w iosenne prace 
połowę w raz z siew em  zbóż jarych. Szcze
gólnie w ielu rolników  z nizinnych te re 
nów gm in: M ściwojów, Paszowice i M ę
cinka uznało, że trzeba w ykorzystyw ać 
sp rzy ja jącą  w iosenną aurę. Jeden  z nich, 
p racu jący  w  polu, stw ierdził w  rozm owie 
z nam i: — choć nas gnębią, to  my, chłopy, 
nie m am y w yjścia. Siąć i sadzić trzeba, 
aby n ie umrzeć...

*

— Co z tego, że m am y m nóstw o tow aru, 
skoro  bardzo m ało je st kupu jących  — ta 
kie i podobne opinie w yraża ją  panie sk le
powe w  m ałych m iejscow ościach w  oko
licznych gm inach. Jed n a  z nich stw ierdz i
ła, że nierzadko klienci w je j sklepie p ro 
szą ty lko  o chleb i naszą gazetę. P onadto  
pan i ta  dodała, że nie pam ięta (a w  h an 
dlu p racu je  15 lat) tak ich  n iskich obrotów  

sprzedaży artyku łów  konsum pcyjnych...

OGROD b i o d y n a m i c z n y

W poprzednich odcinkach przedstaw iłem  
k ilka roślinnych preparatów , możliwych 
do sporządzenia we w łasnym  zakresie z 
dostępnych na działce roślin . P rzy w łaś
ciwym stosow aniu są one bardzo sk u te
czne. Jednakże jeden zabieg radzim y w y
konać z zastosow aniem  środka chem iczne
go. Chodzi o zabieg zapraw iania. Dużo 
chorób jest bowiem  przenoszonych przez 
nasiona, a to  porażenie nie zawsze w ido
czne jest gołym okiem. Z aatakow any cho
robam i może być zarodek, tkanka, łupina. 
Domowym sposobem najproście j jest w y
konać zabieg zapraw ian ia (Funaben T, za
p raw a nasienna, O xafun T) za pomocą 
słoika typu  tw ist, do k tórego  w sypujem y 
nasiona i odpow iednią ilość zapraw y. N a
stępnie słoikiem  należy potrząsnąć tak, 
aby nasiona pokryły  się cienką w arstw ą 
środka chemicznego. W trakc ie  zabiegu 
w ykonyw anego w m iejscu przew iew nym  
nie należy pić, jeść i palić.

A te raz  dalsze przepisy na p rep ara ty  do 
biodynam icznej ochrony działek.

0  W początkach kw ietn ia zbieram y ca
łe rośliny lu lka czarnego lub bielunia. 
G órną połowę kw itnących roślin  go tu je
m y w  m ałej ilości roślin  przez 2—3 go
dziny. N astępnie nap a r przecedzam y i do
lew am y w ody do 10 1. D odajem y m ydła. 
P re p a ra t skuteczny jest przeciw  szkodni
kom  ssącym  np. mszyce, śm ietki.

0 Do sporządzenia biodynam icznego 
p rep a ra tu  m ożna rów nież w ykorzystać zie
loną lub suszoną nać ziem niaka. N asta
w iam y nać na 10 litrach  wody na 3—4 go
dziny i tak im  p repara tem  opryskujem y 
rośliny.

Z rolniczej

(redaguje BOGUMIŁ WASIAK)

0 Do sporządzenia p repara tów  biody
nam icznych m ożna rów nież zastosować ro 
śliny rum ianku , suszone i świeże, rośliny 
ty ton iu  (mogą być kłopoty ze zdobyciem), 
ziele krw aw nika.

N ietypow a, raczej ciepła zima nie zn i
szczyła form  przetrw aln ikow ych chorób 
i szkodników, d latego też polecam y przed
staw ione p repara ty . R atu jm y rośliny  na 
działce i nasze zdrowie.

PLANOWANIE ZASIEWÓW 
NA DZIAŁCE I W OGRODZIE

W ytrw ali działkow cy w iedzą z w łasnego 
dośw iadczenia, że przeciętna działka 3-aro- 
w a w ydaje się duża, ale ty lko  w  czasie 
kopania. N atom iast po przystąp ien iu  do 
siew u b rak u je  tu  m iejsca na w iele w a
rzyw. D odatkow o też w ystępuje problem  
drzew  owocowych, a konkretn ie  gleby pod 
nimi. Wiadomo, że w ystępuje tam  znaczne 
zacienienie, w okół drzew  jest w ięcej szkod
ników , i w  ogóle nie wiadom o, co pod

drzew am i m ożna siać. N iektóre w arzyw a, 
zwłaszcza wczesne, u d a ją  się pod drzew a
mi. Można tu  w ysiać groch, sałatę, szpi
nak, a więc w arzyw a, k tó re  zbieram y 
w cześniej, a w ięc na pew no przed zbio
rem  owoców. Pod drzew am i m ożna też 
posadzić poziomki, k tó re  lubią półcień.

Pod starszym i drzew am i (młodszymi też) 
należy upraw iać zioła, k tó re  będą w  spo
sób n a tu ra ln y  i biodynam iczny chroniły je 
przed chorobam i i szkodnikam i. Na przy
k ład  n as tu rc ja  chroni jabłonie i grusze 
przed p luskw am i (np. m iodów ką jabłonio
wą) i mszycam i, k tó re  nie znoszą jej za
pachu. M rów ki odstrasza m ięta polna i 
w ykrocz. N iektóre rośliny  odstraszają g ry 
zonie: w ilczom lecz sadzony wokół młodych 
drzew ek owocowych odstrasza myszy, 
szczury, k re ty  i nornice. S iejąc pod d rze
w am i zioła stw arzam y dogodne w arunk i 
bytow ania dla tak ich  pasożytów  i d rap ie
żników, k tóre z kolei nie dopuszczają do 
nadm iernego w zrostu populacji szkodni
ków.

T ym ianek i m ajeranek  (także m ięta) 
tw orzą doskonałą bazę pokarm ow ą dla 
owadów zapylających, co rów nież m a og
rom ne znaczepie dla naszych działek. P od
sum ow ując, stw ierdzić należy, że im w ię
cej różnorodnych gatunków  w ystępuje w 
ogrodzie, tym  trw alsza jest rów now aga 
ekologiczna. D latego grządka pod drzew a
m i nie m usi być pusta. N asz ogród obsa
dzony ziołam i będzie nie ty lko zdrowszy, 
nabierze także specyficznego zapachu i 
specyficznej urody. Na zakończenie tego 
odcinka ponaw iam  apel o w ykorzystanie 
zdolności naszych skrzydlatych  sprzym ie
rzeńców, czyli ptaków , do ochrony przed 
szkodnikam i. D latego pożądana norm a na 
działkę, to  jeden karm ik  i dwie budki lę 
gowe..

Kultura., rozrywka, reklama
„CZWARTEK LITERACKI”

Miło m i zawiadom ić, że 2 kw ietn ia br. 
o godz. 18.00 w „Piw nicy R atuszow ej” od
będzie się kolejne spotkanie am atorów  
pióra. Serdecznie zapraszam y na nie rów 
nież m iłośników  słowa.

A. W ożyński

*

4 kw ietn ia br. (sobota) o godz. 12.00 w 
k in ie „ Ju b ila t” odbędzie się m ity ing zes-

połów reprezen tu jących  szkoły podstaw o
we Jaw ora, zorganizow any przez Ja w o r
skie S tow arzyszenie Pomocy Ludziom.

P rogram  m ityngu obejm uje k ró tk ą  p re 
zentację artystyczną oraz „zgaduj — zga
dulę” na tem at naszego m iasta.

Z apraszam y w szystkich do wzięcia 
udziału w  te j im prezie.

*

gość rzeczy, k tó re  go p rze ra s ta ją”. Jestem  
pew ien, że do dziś nie straciły  one na a k 
tualności.

K siążkę A ndrze ja’ Ponim irskiego n a jle - . 
p iej przeczytać^ „jednym  tchem ” gdyż za
w iera niezw ykłe treśc i podane w  p rzystę
pnej form ie.

A ndrzej P onim irsk i „Czyż żyjem y ty lko 
raz” A gencja W ydawnicza „Ages”, K ra 
ków, 1991 r.

KSIĘGARNIA „ W IE D Z A ”
PROPONUJE kolejny konkurs-rozryw kę:

1. Podaj au torów  utw orów : Boska kom e
dia, W poszukiw aniu straconego czasu, 
C zarodziejska góra, K lub P ickw icka, 
Nędznicy, M artin  Eden, T ragedia am e
rykańska, Zbójcy, Świętoszek, Nora.

2. W ym ień powieści S ienkiewicza, k tóre 
zostały przeniesione na ekran.

Rozwiązanie należy przesyłać na adres 
redakcji. Do rozlosow ania czeka nagroda 
ufundow ana przez księgarnię „W iedza”.

*
Rozw iązanie konkursu  z num eru  10/92:
1. A dam  M ickiewicz — P an  Tadeusz, Epi

log.
2. Tadeusz Borowski, M aria  D ąbrow ska, 

Józef Ignacy K raszew ski, K azim ierz B ran 
dys, Joanna  Chm ielew ska, Igor N ew erly, 
Czesław Miłosz, W acław  Gąsiorow ski, W i
told Gombrowicz, Zygm unt K rasiński.

3. W ładysław  Reym ont, H enryk S ienkie
wicz, Czesław Miłosz.

N agrody — książk i u fundow ane przez 
księgarnię „W iedza "w ylosowały: BARBA
RA JACKIEW ICZ, ul. P iłsudskiego 20/1 
oraz JA N IN A  MOSKW IAK, Zim nik 2. 

N agrody są do odebran ia w redakcji.

Kolejny sukces tancerzy JKT „ROMAN”

21 m arca br. w e W rocław iu odbył się 
k lasyfikacy jny  tu rn ie j tańca tow arzyskie
go „W iosna w  Agorze”, zorganizow any 
przez w rocław ski k lub  „BIS”. Do ry w a
lizacji o aw ans do k lasy  B przystąp iło  30 
p ar z liczących się k lubów  w  Polsce. N a
sze m iasto  reprezen tow ała para  LESZEK 
MĄCZNIK i IZABELA KOWAL, k tó ra  
w yw alczyła w  tańcach  standardow ych III 
m iejsce, a w  tańcach la tynoam erykańsk ich  
— VII m iejsce. Ten rezu lta t pozwolił mło 
dej parze aw ansow ać do k lasy  B. Je st to  
duże osiągnięcie ponieważ w finale nasza 
p ara  m usiała walczyć z ryw alam i z tak ich  _ 
klubów , jak: „FALA” z Gdyni, „BIS” z 
W rocławia, MDK z Je len iej Góry, KT z 

/ K alisza i KT z Poznania.
Młodym tancerzom  oraz ich trenerom , 

ARTUROWI WERATOWI i KATARZY
NIE PIASECZYNSKIEJ, serdecznie g ra
tu lu jem y.

*
ROZMOWY O KSIĄŻKACH

„Czy żyjem y ty lko  raz?” — to  f ra p u ją 
ce pytanie. A utor książki o tym  sam ym  
ty tu le, Ponim irski, nie p róbu je  odpowie
dzieć na to  pytanie, lecz podaje in fo rm a
cje nt. dotychczasow ych badań  nad pro-' 
blem em . C zytając tę  n iew ielką, ale in try-. 
gującą publikację, p rzypom inają m i się 
słowa Pascala: „O statni w ysiłek rozum u, 
to  uznać, że istn ieje  nieskończona m no-

ZARZĄD M IEJSK I PSL

ZAPRASZA 
członków i sympatyków 

n a
OTWARTE ZEBRANIE

30 m arca br. o godz. 17.30 
w  siedzibie ZM PSL, ul. Legnicka 14 

W eźmie w  nim  udział poseł 
JÓ ZEF PAW LAK

^ u h ś l o T c c
27—29 m arca br., godz. 17 i 19 — R akie

towiec — prod. USA, od la t 15.
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P iłkarze trzecioligow ej K uźni przegrali 
w  niedzielę, 22 m arca bieżącego roku  0:2 
swój kolejny mecz z Pogonią w Oleśnicy.

N atom iast coraz lepiej sp isu ją się ju 
niorzy k lasy  „M” W niedzielę, 22 m arca 
pokonali na w łasnym  stadionie S tal Cho
cianów  2:0. B ram ki dla K uźni zdobyli: 
SŁAW OM IR ŁUKASIK z karnego i MA
REK RASAŁA.

D rugą porażkę zanotow ali p iłkarze K uź
ni II, tym  razem  ulegli oni ostatn iej w  
tabe li drużynie Czarnych R okitk i 1:5.

*
14 m arca bieżącego roku  w  hali sp o r

tow ej MKS „V ictoria” odbyły się O kręgo
w e Zawody w  A krobatyce Sportow ej 
M łodzików w  klasach  II  i III. U dział w  
zawodach wzięło 90 zawodniczek i zawod
ników  z k lubów  Victoria Jaw o r i A urum  
Złotoryja. W poszczególnych konkuren 
cjach zwyciężyli:

Dwójki dziewcząt kl. II: PAULINA G I- 
BEK — RENATA BEDNARSKA, 24 pun
k ty  (Victoria).

D w ójki dziewcząt kl. III: I m iejsce
MARTA CIACH — DOROTA KIEW RA, 
II m iejsce AGNIESZKA M IK SlN SKA  — 
JUSTYNA W ILKIEW ICZ, III m iejsce 
ANNA BIAŁEK — AGNIESZKA K A 
MIŃSKA (wszystkie z Victorii).

Dwójki chłopców kl. II: JAROSŁAW
W OJCIECHOW SKI — KAM IL MAR
CHEW KA (Victoria).

D w ójki chłopców: I m iejsce ŁUKASZ 
TŁUSTY — PATRYK SZCZEPANIAK 
(Victoria), II m iejsce MARCIN BIEGAJ 
— ADAM WYSZOW SKI (Yictoria), III

Listy, sygnały, 
opinie...

W w yrem ontow anych kam ieniczkach w 
Rynku zdarzają się p rzypadki dew astacji 
— poinform ow ali pracow nicy ekip rem on
towych. Na przykład  w  kam ieniczce, pod 
num erem  18, w  R ynku, „ktoś” w yłam ał 
nowe drzwi. Owego „ktosia” dobrze znają 
m ieszkańcy kam ieniczki; ciekaw i jesteśm y 
ich reakcji na ten ak t wandalizm u... '  

*
Przy ulicy Sikorskiego 14 rozw ydrzony 

młokos, z nudów , ściął sekatorem  w  po
łowie wysokości 15 posadzonych w roku 
ubiegłym  jaworów! W andala zatrzym ali 
m ieszkańcy okolicznych bloków i pow iado
m ili jego rodziców; m am y nadzieję, że po
sadzą oni nowe drzew ka w m iejsce zni
szczonych, a synow i skutecznie w yper
sw adują tego rodzaju  „wyczyny”.

*
M ieszkańcy domów przy ulicy S taro 

m iejskiej i okolic R ynku lub ią zw ierzęta 
i, z dobroci serca, dokarm iają bezdomne 
pieski. Jednakże rob ią to  w  ten  sposób, 
że w yk ładają  odpadki jedzenia na traw n i
k i skw erków . A pieski, jak  to pieski: za
kopują co sm akow itsze kostk i w  ra b a t
kach...

*
Po raz  drugi zm uszeni jesteśm y zasyg-

m iejsce DAWID KIECKA — TOMASZ 
STERENECKI (Aurum  Złotoryja).

T ró jk i dziewcząt kl. II: MONIKA TO
MASZEW SKA — DOROTA NOWAKOW
SKA (Victoria).

T ró jk i dziewcząt kl. III : BARBARA
SZEWCZYK — MAGDALENA PER- 
NACH — ELŻBIETA JANUS (Victoria).

Czwórki chłopców kl. II: JAROSŁAW
W OJCIECHOW SKI — KAM IL M AR
CHEWKA — MARCIN PATURA.T — DA
MIAN KOZARYN (Victoria).

Czwórki chłopców kl. III: ŁUKASZ
DŁUBAS — KAROL SAPALSKI — ŁU
KASZ RUDOMINA — KAKUB W IL
CZYŃSKI (Aurum  Złotoryja).

Skoki dziewcząt kl. III: I m iejsce A LI
CJA  JARM UŁA, II miejsce DARIA MY- 
SLIŃSKA (obie z Victórii).

Skoki chłopców kl. III: I m iejsce DA
NIEL REW IG (Aurum), II m iejsce DA
MIAN SZW AGIERCZYK (Victoria).

B atu t dziewcząt kl. II: I m iejsce AG
NIESZKA SALA (Aurum); najlepsza z ja- 
w orzanek, MONIKA TOAMSZEWSKA, 
zajęła czw arte miejsce.

nalizować panu Prezesowi Spółdzielni 
M ieszkaniowej potrzebę urządzenia i upo
rządkow ania ko rtu  tenisow ego na osiedlu 
P iastow skim . Czynim y to w  im ieniu m ło
dych tenisistów . *

*
Luty był okresem zebrań' strażaków- 

-ochotników, Na tych zebraniach prezesi 
i komendanci składali sprawozdania ze 
swojej działalności, komisje rewizyjne 
oceniły działalność zarządów OSP.

W gm inie U danin strażacy m ają  się 
czym pochwalić. Dwa la ta  tem u społecz
nym  w ysiłkiem  i przy pomocy finansow ej 
gm iny został oddany do użytku piękny 
Dom S trażaka. Je st to  m iędzy innym i 
zasługą w ieloletniego prezesa gm innej 
Ochotniczej S traży Pożarnej w  U daninie 
i Zarządu OSP — napisał pan FRANCI
SZEK ŚNIEG.

*

Na łam ach gazety poruszane są różne 
tem aty. Nie raz pisaliście o wyglądzie 
naszych podwórek, o w andalach, dew asta
cji środow iska. Tak się złożyło, że m iesz
kam  w  budynku, należącym  jeszcze do 
„Faw em u”. Za tym  budynkiem  jest zabyt
kowy m ur. K iedy nasz blok wybudow ano, 
zakład zapłacił grube pieniądze za rem ont 
tego m uru. Później panow ie budow lani, 
za trudn ien i przy wznoszeniu sąsiedniego 
budynku, w ybili w nim  dziurę koparką. 
W zw iązku z tym , że n iektórzy  rodzice z 
naszego bloku nie widzą, co robią ich po
ciechy,. dziura powiększa się. I jeszcze 
jedno: budow lani, przy uk ładan iu  przed
blokiem  kabla elektrycznego zniszczyli

B atu t chłopców kl. II: I m iejsce RA
DOSŁAW MATUSZ (Aurum); czw arte 
m iejsce zajął W OJCIECH SAŁATA z 
Yictorii.

Skoki synchroniczne chłopców kl. II: 
I m iejsce W OJCIECH SAŁATA — W IE
SŁAW HACZKIEW ICZ, II m iejsce RA
DOSŁAW MATUSZ — KRZYSZTOF 
BRENIK (Aurum), III m iejsce DARIUSZ 
KARCZEW SKI — MIROSŁAW  JARM U
ŁA (Victoria).

Skoki synchroniczne dziewcząt kl. II: 
I m iejsce PAULINA W OŹNIAK — M ONI
KA TOMASZEWSKA (Victoria).

Skoki na tram polin ie dziewcząt kl. III: 
I m iejsce KATARZYNA KARST (Aurum), 
czw arta była A LICJA  JARM UŁA, szósta 
LILIA NA  KROJCIG z Yictorii.

Skoki na tram polin ie  chłopców kl. III: 
W szystkie trzy  czołowe lokaty! dla za
w odników  jaw orskich: I m iejsce JACEK 
ŻURAWSKI, II m iejsce ROBERT SZA- 
FAROW SKI, a trzecie KONRAD BOJA- 
KOWSKI.

Dla najlepszych w  poszczególnych kon
kurencjach  nagrody ufundow ali: firm a
„E x tra -P ex ” i państw o DANUTA i KRZY
SZTOF BOJAKOW SCY z Jaw ora, za co 
organizatorzy dziękują. Po tych zawodach,

dwa traw n ik i i te raz  m iejsca te w yglądają 
jak  nie upraw iany  kaw ałek  ziemi. A prze
cież sam i m ieszkańcy zakładali te  traw n i
ki, sadzili róże... P rzykro  te raz  na to  pa
trzeć. Może za w aszym  pośrednictw em  uda 
się kogoś zm obilizować do napraw y  m uru 
i odtw orzenia traw ników ? (Bardzo proszę 
m oje nazw isko zachować do wiadom ości 
redakcji).

*
Rowerzyści, korzysta jący  z m iejskich 

ulic, s ta ją  się istną plagą — sygnalizują 
posiadacze samochodów. Bardzo Często 
jeżdżą bez św iateł, w  dodatku  w  ciemnych 
stro jach, a do tego — zdarza się — p a ra 
mi, a naw et trójkam i! Czekam y na in te r
w encję jaw orskich  policjantów .

*
Na falach długich od pewnego czasu 

nie m ożna słuchać rad ia — skarżą się 
m ieszkańcy domów, położonych w  okoli
cach Rynku. Tak silne są zakłócenia, po
wodowane przez radioam atorów . Z pro
wadzonych rozm ów udało, się wyłowić n u 
m er „703” i w iele osobistych sekretów...

*
— Pragnę serdecznie podziękować re 

dakcji za zamieszczenie m ojego listu  — 
napisała pani MARIA MARCHEW KA z 
Księżyc — Myślę, że ten  lis t spowodował, 
że PZU (i Bank Zachodni) podwyższył m o
ją  ren tę  o 50 procent! Do 47.000 złotych! 
Już o trzym ałam  w yrów nanie, od razu za 
cały pierw szy kw arta ł. O ile w ódka nie 
zdrożeje, to  będę mogła kupić sobie za 
m oją ren tę  aż pół litra  (na zakąskę znowu 
nie starczy) i upić się z tej zgryzoty...

k tó re  były zawodam i okręgowym i i kw a
lifikacyjnym i do M istrzostw  Polski Mło
dzików (odbędą się 14— 15 m aja bieżą
cego roku w  Olkuszu) w yłoniono po 10 
zawodniczek i zaw odników  z Jaw ora 
i Z łotoryi.

*
W zakończonych rozgryw kach klasy m a- 

kroregionalnej w siatków ce mężczyzn ze
spół SK J T ransportow iec Jaw or ostatecz
nie zajął p ią te  m iejsce z dorobkiem  41 
punktów  (50—55). O aw ans do II, ligi będą 
walczyć zespoły M oto-Jelcz Oława i Burza 
W rocław. Tym  razem  naszym  siatkarzom  
nie powiodło się w  w alce o ligę, ale jak 
zapowiedzieli, sp róbu ją w  now ym  sezonie. 

*
Po konsu ltacji kadry  narodow ej w  ak ro 

batyce sportow ej 19—22 m arca bieżącego 
roku w Poznaniu i po spraw dzeniu  w hali 
poznańskiej „A reny” — trenerzy  orzekli, 
że barw  Polski bronić będą miedzy in 
nym i: MARK HACZKIEW ICZ, SŁAW O
MIR MIŁOŃ i JAKUB ZAIM w m iędzy
narodow ych zawodach rang i europejskiej 
i św iatow ej. G ra tu lu jem y i życzymy suk 
cesów w  ME i MS.

Na 28 m arca bieżącego roku zaplano
w ano zawody okręgowe juniorów  i senio
rów  w akrobatyce sportow ej (hala spor
towa, ul. J. Piłsudskiego_ 15).

*
W zorganizow anym  przez TK K F ,Jaw o- 

rzan ie” tu rn ie ju  p iłk i siatkow ej o „Puchar 
W iosny ’92” zwyciężyła drużyna Spółdziel
ni M ieszkaniow ej; drugie m iejsce zajęli 
jaw orscy kupcy, a trzecie nauczyciele.

TK KF nam aw ia w szystkich do u p ra 
w iania rek reacji ruchow ej. Zapraszam y do 
naszej bazy z salą sportow ą, sauną i k a
w iarenką „Ex” (z MTV i eurosportem ): 
Jaw or, ul. Chrobrego 2b, tel. 25-57.

*
— Tegoroczna łagodna zima sprzyjała 

rolnikom  z Targoszyna, Goczałkowa, Lu- 
boradza, Damianowa... Chodzili oni do lasu 
i w yrab ia li sobie drzewo na opał, czysz
cząc przy okazji las z drzew nych chw a
stów, robiąc trzebionkę itp. W iadomo, że 
jest to  bardzo pracochłonne, ale w ten  
sposób pozyskane drew no nie jest drogie 
i św ietnie nadaje  się na opał latem . A 
przecież węgiel jest ta k i drogi — poinfor
m ow ał pan FRANCISZEK ŚNIEG.

*

Telefoniczne sygnały C zyteln ików :

Na placu PK P, tuż przy  chodniku ul. 
Słowackiego, od w ielu  tygodni jest zała
m any w łaz do studzienki. O zm roku jest 
on pu łapką dla przechodniów , bow iem  n ie
trudno  tu  połam ać nogi!

=t=
Zdecydowanego działania Spółdzielni 

M ieszkaniowej w ym aga stań  ścieżek i ale
jek w  rejonie ulic: Dmowskiego, W itosa 
itd. W ystarczy k ró tko trw ały  deszcz, a zbie
ra ją  się tu  trudne  do przebycia kałuże.

*
Należy się pochw ała służbom drogowym, 

k tóre ustaw iły  na te ren ie  m iasta  zakazy 
w jazdu na podw órka w ew nątrz  bloków. 

*
H andlowcom  poddajem y pod rozwagę 

potrzebę uruchom ienia w  mieście a n ty 
kw aria tu . Może podjęłaby się tego Biblio
teka M iejska, w ram ach  działalności go
spodarczej?

Plotki, ploteczki...

W krótce po w ernisażu (13 m arca, p ią 
tek) w  stylowej gotyckiej sali m uzealnej 
spotkali się jaw orscy kupcy. T em atyka 
zgrom adzenia była tak  dalece frapu jąca, 
iż n ik t z licznie przybyłych handlowców  
nie znalazł m inutki, by  chociaż rzucić 
okiem  na prezentow ane dziew iętnastow ie
czne w izeruki królow ych, książąt ziemian, 
mieszczan, kobiet, mężczyzn i dzieci.

N iezwykle operatyw na pracow nica m u
zeum zdołała nakłonić naszych kupców  do 
nabycia aż 11 bajecznie tan ich  teczek z 
13 rysunkam i R yszarda Natusiewicza, 
p rzedstaw iającym i obecny w ygląd Jaw ora.
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Czytelnikom  naszej gazety proponujem y 
kolejną zagadkę: k tó rej to  gm iny wójt,
jadąc do pracy, zabiera do sam ochodu 
sek re tarza  Urzędu, a nie m łodą, ładną se
k reta rkę? Dla osoby, k tó ra  praw idłow o od
gadnie nazw ę gminy, rezerw ujem y ty tu ł 
„obserw atora m iesiąca”.

*

W ielu jaw orzan z niepokojem  spogląda
ło w  poniedziałek, 2 m arca br„ na dziedzi
niec Szkoły Podstaw ow ej n r  2. K łębił się 
tam  jeszcze o godz. 8.30 tłum  dzieci. — 
Czyżby dalszy ciąg s tra jk u  nauczycieli? — 
zastanaw iano się. Przyczyna była inna, 
chociaż nie m niej niepokojąca: ktoś się 
w łam ał do szkoły! N asi obserw atorzy 
stw ierdzili, że być może w  podziem iu po
m yliły się włam ywaczom... k ie runk i kopa
nia. B ank jest bowiem  po drugiej stronie 
ulicy.

Wypożyczalnia
kaset

U / i d a o - S ^ i t poleca

UL. MUZYCZNA 14, UL. METALOWCÓW 5

— N a podsłuchu — sens., w yst. M ichael 
Ironside.

— Cannonball — kom., przyg., w yst. B urt 
Reynolds, Roger Moore.

— M istrzowie s trachu  — kom., w yst. Da- 
vid Rasche.

— Ojciec — dram at, w yst. M ax von Sy- 
dov.

— Poradnik  sztuki m iłosnej — tylko dla 
dorosłych!

UL. LEGNICKA 12

— Czerwona gorączka — USA, sens., w yst. 
A rnold Schw arzenegger.

— Milczenie owiec — USA, th riller, w yst. 
Judge Foster.

— P orky ’S III  — USA, kom edia, w yst. Do- 
novan Page.

— Rollerboys — USA, sens., w yst. M ax 
Sander.

Ceny od 4 do 6 tys. zł (nowości). W ypo
życzalnia czynna codziennie od 14.00 do
18.30, w  sobotę — 14—16. Zapraszam y.

p |IN I p |A R K E T

e m o
TYLKO U NAS 

KUPISZ NAJTANIEJ 

PROSZKI DO PRANIA!

Np.: „Pollena 2000” za 12 600 zł, 
„Orno” już za 18 900 zł

Jawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18 
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w godz. 9—19


